

SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

za okres od 01 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku jednostki:

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W WADOWICACH

z siedzibą w Wadowicach (34 - 100), przy ulicy Karmelickiej 5

**SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO JEDNOSTKI**

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W WADOWICACH

z siedzibą w Wadowicach (34 - 100), przy ulicy Karmelickiej 5

*dla Zarządu Powiatu Wadowickiego
i Rady Powiatu w Wadowicach*

Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego

Opinia

Przeprowadziliśmy badanie rocznego sprawozdania finansowego jednostki **ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ w WADOWICACH** („Jednostka”), które składa się z wprowadzenia do sprawozdania finansowego, bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2025 roku, rachunku zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku, rachunku przepływów pieniężnych, zastawienia zmian w kapitałach własnych oraz dodatkowych informacji i objaśnień („sprawozdanie finansowe”).

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 31 grudnia 2025 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – Dz. U. z 2024 roku, poz. 1863) oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem Jednostki;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Podstawa opinii

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów badania oraz innych dokumentów, a także uchwałą nr 3589/54/2019 z dnia 7 maja 2019 r. („KSB”) oraz stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz. U. z 2025 r. poz. 1891 z późn.zm.). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego sprawozdania.

Niezależność i etyka

Jesteśmy niezależni od Jednostki zgodnie z „Podręcznikiem Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowych standardów niezależności)”, zwanym dalej „Kodeksem etyki”, przyjętym uchwałą Nr 207/7a/2023 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 grudnia 2023 roku w sprawie ustanowienia zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów, ze zm., oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem etyki. W trakcie przeprowadzania badania, kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o biegłych rewidentach.

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii.

Istotna niepewność zaistnienia zagrożeń kontynuowania działalności

Zwracamy uwagę, że straty bilansowe za lata ubiegłe wynoszą łącznie (43.374.191,80) zł i nie znajdują własnych źródeł pokrycia. Dodatkowo Jednostka wygenerowała kolejną stratę za 2025r. w wysokości (14.298.380,55). Straty bilansowe spowodowały, że Kapitał (fundusz) własny jest ujemny i wynosi (33.358.009,95 zł), co powoduje, że zobowiązania obce finansują nie tylko majątek Jednostki, ale również ujemną wartość funduszy własnych. Zagrożenie kontynuowania działalności zostało szczegółowo opisane w punkcie VIII informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego. Nasza opinia nie zawiera zastrzeżenia w tej kwestii.

Odpowiedzialność Dyrektora Jednostki za sprawozdanie finansowe

Dyrektor Jednostki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku finansowego Jednostki zgodnie z przepisami Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Dyrektor Jednostki uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem.

Sporządzając sprawozdanie finansowe Dyrektor Jednostki jest odpowiedzialny za ocenę zdolności Jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Dyrektor Jednostki albo zamierza dokonać likwidacji Jednostki, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji lub zaniechania działalności.

Dyrektor Jednostki jest zobowiązany do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości.

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Jednostki ani efektywności lub skuteczności prowadzenia jej spraw przez Dyrektora Jednostki obecnie lub w przyszłości.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, a także:

- identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć zmywu, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;

- uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Jednostki;
- oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Dyrektora Jednostki;
- wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Dyrektora Jednostki zasady kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości, oraz na podstawie uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Jednostki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym, lub jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Jednostka zaprzestanie kontynuacji działalności;
- oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację.

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta, jest Artur Szymański

Działający w imieniu FEHU GLOBAL AUDYT Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach (40-008), przy ulicy Warszawskiej 40/2A wpisanej na listę firm audytorskich pod numerem 4102 w imieniu którego kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe.

Katowice, dnia 01 czerwca 2026 roku

FEHU GLOBAL AUDYT Sp. z o.o.

ul. Warszawska 40/2A 40-008 Katowice

Artur Szymański

Kluczowy Biegły Rewident nr 12053

GLOBAL AUDYT
www.globalaudyt.pl

FEHU GLOBAL AUDYT Sp. z o.o. jest wpisana na listę firm
audytorskich prowadzoną przez Polską Agencję Nadzoru
Audytorów pod numerem 4102

**INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO za 2025 r.**

**Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach
za okres 01.01.2025 - 31.12.2025**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA WEDŁUG ZAŁĄCZNIKA NR 1 DO USTAWY
O RACHUNKOWOŚCI**

I. Informacje i objaśnienia do bilansu.

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości grup wartości niematerialnych i prawnych, wartości środków trwałych oraz inwestycji długoterminowych.

Tab. 1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych.

	ŚT					Razem
	Grunty	Budynki, Lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	2025 r.
Wartość początkowa						
Bilans otwarcia	398 147,44	117 215 619,72	5 188 879,82	5 172 672,44	47 391 183,47	175 366 502,89
Zwiększenia	0,00	8 804 653,93	53 925,24	1 069 160,00	6 060 428,79	15 988 167,96
- aktualizacja- zmiana wartości	-	-	-	-	-	-
- nabycie	-	31 514,77	46 925,24	-	625 158,42	703 598,43
- przemieszczenia (ze środków trwałych w budowie)	-	8 773 139,16	-	1 069 160,00	5 424 121,37	15 266 420,53
- inne	-	-	7 000,00	-	11 149,00	18 149,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	55 369,09	338 039,92	1 104 248,30	1 497 657,31
- aktualizacja- zmiana wartości	-	-	-	-	-	-
- zbycie	-	-	-	338 039,92	-	338 039,92
- likwidacja	-	-	55 369,09	-	1 085 068,66	1 140 437,75
- przemieszczenia	-	-	-	-	-	-
- inne w tym przekazania	-	-	-	-	19 179,64	19 179,64
Bilans zamknięcia	398 147,44	126 020 273,65	5 187 435,97	5 903 792,52	52 347 363,96	189 857 013,54
Wycena (umorzenie, odpisy z tytułu utraty wartości)						
Bilans otwarcia	-	29 806 708,01	3 739 471,18	3 737 761,18	34 049 976,61	71 333 916,98
Zwiększenia	-	3 177 630,58	558 926,05	490 155,91	4 065 420,79	8 292 133,33
- aktualizacja	-	-	-	-	-	-
- amortyzacja	-	3 177 630,58	558 926,05	490 155,91	4 065 420,79	8 292 133,33
- odpisy z tytułu utraty wartości (utworzenie)	-	-	-	-	-	-
- inne w tym przekazania	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia	0,00	0,00	55 320,48	338 039,92	1 092 379,48	1 485 739,88
- aktualizacja	-	-	-	-	-	-
- odpisy z tytułu utraty wartości (odwrócenie)	-	-	-	-	-	-
- zbycie	-	-	-	338 039,92	-	338 039,92

- likwidacja	-	-	55 320,48	-	1 073 199,84	1 128 520,32
- inne w tym przekazania	-	-	-	-	19 179,64	19 179,64
Bilans zamknięcia	-	32 984 338,59	4 243 076,75	3 889 877,17	37 023 017,92	78 140 310,43
Wartość netto						
Bilans otwarcia	398 147,44	87 408 911,71	1 449 408,64	1 434 911,26	13 341 206,86	104 032 585,91
Bilans zamknięcia	398 147,44	93 035 935,06	944 359,22	2 013 915,35	15 324 346,04	111 716 703,11

Tab. 2. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych WNiP – inne wartości niematerialne i prawne.

Wyszczególnienie	2024 r.	2025 r.
Wartość początkowa		
Bilans otwarcia	5 108 732,08	5 145 633,08
Zwiększenia	36 901,00	95 257,47
- aktualizacja	0,00	0,00
- nabycie	6 055,00	6 575,70
- przenieszenia (z WNiP w budowie)	24 846,00	88 681,77
- inne	6 000,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
- aktualizacja	0,00	0,00
- zbycie	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00
- przenieszenia	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Bilans zamknięcia	5 145 633,08	5 240 890,55
Wycena (umorzenie, odpisy z tytułu utraty wartości)		
Bilans otwarcia	1 938 153,00	3 684 080,59
Zwiększenia	1 745 927,59	1 481 165,82
- amortyzacja	1 745 927,59	1 481 165,82
- odpis z tytułu utraty wartości (utworzenie)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
- aktualizacja	0,00	0,00
- odpisy z tytułu utraty wartości (odwrócenie)	0,00	0,00
- zbycie	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Bilans zamknięcia	3 684 080,59	5 165 246,41
Wartość netto		
Bilans otwarcia	3 170 579,08	1 461 552,49
Bilans zamknięcia	1 461 552,49	75 644,14

W okresie sprawozdawczym nakłady na środki trwałe w budowie wyniosły 17 961 523,67 zł. Wartość nakładów rozliczonych na WNiP wynosi 88 681,77 zł, a na środki trwałe 15 266 420,53 zł. Pozostałe poniesione nakłady w kwocie 2 606 421,37 zł zostaną rozliczone w okresach przyszłych.

Główne zadania inwestycyjne zrealizowane w roku 2025 r:

1. Projekt pn. „Przebudowa i doposażenie szpitalnego oddziału ratunkowego (SOR) i pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR w ZZOZ Wadowice w ramach programu inwestycyjnego pod nazwą „Program inwestycyjny modernizacji podmiotów leczniczych” finansowany przez Ministerstwo Zdrowia. Realizacja projektu nastąpiła w latach 2024-2025. Wartość projektu wynosiła 14 884 530,80 zł, z czego nakłady poniesione w okresie sprawozdawczym wyniosły 9 693 809,40 zł. W 2025 r. inwestycję zakończono.
2. Rozpoczęcie inwestycji pn. „Transformacja struktur ZZOZ w Wadowicach przez budowę Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, celem rozwoju opieki długoterminowej oraz dedykowanej pacjentom w wieku podeszłym”, mającej na celu utworzenie Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego wraz z niezbędnym wyposażeniem. Inwestycja będzie realizowana w powiecie wadowickim w gminie Tomice, w miejscowości Radocza. Wartość wydatków poniesionych w 2025 roku wyniosła 5 784 157,62 zł.
3. W ramach dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego zrealizowano zakup wyposażenia dla Bloku Operacyjnego w ZZOZ w Wadowicach. Kwota inwestycji wyniosła 700 000,00 zł.
4. Z dotacji celowej z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego zakupiono ambulans typu C wraz z wyposażeniem medycznym oraz respirator transportowy w ramach projektu pn. "Zakup sprzętu wykorzystywanego do prowadzenia działań ratowniczych". Kwota zakupu łącznie to 1 133 464,39 zł.

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

W 2025 r. nie wykonano odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych i wartości firmy – nie występuje.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystość - ZZOZ w Wadowicach nie posiada gruntów użytkowanych wieczystość.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Tab. 3. Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencjonowane pozabilansowo).

Grupa środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	zmiany w ciągu roku		Stan na 31.12.2025 r.
		zwiększenia	zmniejszenia	
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00
środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
inne środki trwałe	6 044 715,05	179 867,95	188 320,77	6 036 262,23
Razem:	6 044 715,05	179 867,95	188 320,77	6 036 262,23

Na dzień 31.12.2025 r. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych środków trwałych używanych na podstawie umów wynosi 6 036 262,23 zł, z czego:

Najem, dzierżawa	5 208 110,83
Leasing operacyjny (umowy dzierżawy)	0,00
Sprzęt medyczny i niemedyczny (umowy najmu)	828 151,40
Razem :	6 036 262,23

Dla wymienionych składników środków trwałych prowadzona jest ewidencja pozabilansowa.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają – ZZOZ w Wadowicach nie posiada w/w papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów oraz opcji.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Tab. 4. Odpisy aktualizujące należności i inne.

Szczegóły	2025
Odpisy aktualizujące	
Stan na początek roku obrotowego	529 424,61
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	606,79
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	528 017,82
f) środki trwałe w budowie	800,00
Zwiększenie	146 580,09
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	25,90
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	146 554,19
Wykorzystanie	7 071,16
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	606,79
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	5 664,37
f) środki trwałe w budowie	800,00
Rozwiązanie	0,00
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	0,00
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	0,00
f) środki trwałe w budowie	0,00
Stan na koniec roku obrotowego	668 933,54
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	25,90
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	668 907,64
f) środki trwałe w budowie	0,00
Należności brutto	
Należności brutto na początek roku obrotowego	18 077 100,50
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	16 711 642,91
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00

c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	837 439,77
e) należności dochodzone na drodze sądowej	528 017,82
Należności brutto na koniec roku obrotowego	18 530 327,83
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	16 394 421,14
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	217 293,62
d) inne należności	1 249 705,43
e) należności dochodzone na drodze sądowej	668 907,64
Należności netto	
Należności netto na początek roku obrotowego	17 548 475,89
Należności netto na koniec roku obrotowego	17 861 394,29

Na należności, których spłata jest zagrożona oraz na należności skierowane na drogę postępowania sądowego wykonano odpisy aktualizujące w pełnej wysokości w kwocie 668 933,54 zł.

8. Struktura własności kapitału podstawowego.

Szczegółowy zakres zmian kapitałów został odzwierciedlony w Zestawieniu zmian w kapitale własnym.

Tab. 5. Struktura kapitału założycielskiego (podstawowego).

Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Fundusz założycielski	24 314 562,40	0,00	0,00	24 314 562,40

Fundusz założycielski Szpitala stanowi wartość wydzielonej Szpitalowi części mienia jednostki samorządu terytorialnego. W 2025 r. nie wystąpiły zmiany w funduszu założycielskim.

Tab. 6. Struktura kapitału własnego.

Wyszczególnienie	Stan na początek okresu.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Fundusz założycielski	24 314 562,40	0,00	0,00	24 314 562,40
Straty z lat ubiegłych	-43 097 068,76	-277 123,04	0,00	-43 374 191,80
Wynik netto	-277 123,04	0,00	-14 298 380,55	-14 298 380,55
Fundusz własny	-19 059 629,40	-277 123,04	-14 298 380,55	-33 358 009,95

Na dzień bilansowy akcje subskrybowane, w tym akcje uprzywilejowane - nie występują.

9. Zmiany stanów kapitałów (funduszy) zapasowego i rezerwowego oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Na dzień 31.12.2025 r. kapitał zapasowy, rezerwowo oraz kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny nie występuje.

10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Tab. 7. Pokrycie straty za 2025 r.

Lp.	Wyszczególnienie	kwota
2.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych	-43 374 191,80
2.	Strata netto za rok obrotowy	-14 298 380,55
3.	Proponowane pokrycie straty 2025 r – zysk lat przyszłych	-14 298 380,55
4.	Razem straty do pokrycia z zysków lat przyszłych	-57 672 572,35

Dyrektor Szpitala proponuje aby pokrycie straty w kwocie - 14 298 380,55 zł nastąpiło z zysków wypracowanych w następnych okresach obrachunkowych.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Tab. 8. Rezerwy na koszty i zobowiązania.

wyszczególnienie	Stan na początek okresu	zmiany w ciągu roku		Stan na koniec okresu
		zwiększenia	zmniejszenia	
Razem rezerwy na zobowiązania	16 506 015,28	2 008 663,05	236 129,30	18 278 549,03
1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	11 669 463,47	1 431 205,22	0,00	13 100 668,69
- długoterminowa	8 532 647,23	291 026,64	0,00	8 823 673,87
- krótkoterminowa	3 136 816,24	1 140 178,58	0,00	4 276 994,82
2. Pozostałe rezerwy	4 836 551,81	577 457,83	236 129,30	5 177 880,34
- długoterminowe	4 549 865,15	153 046,15	151 879,50	4 551 031,80
- koszty wynagrodzeń pielęgniarek	234 499,60	153 046,15	31 328,10	356 217,65
- pozostałe rezerwy	4 315 365,55	0,00	120 551,40	4 194 814,15
- krótkoterminowe	286 686,66	424 411,68	84 249,80	626 848,54
- koszty sądowe od zobowiązań	286 686,66	424 411,68	84 249,80	626 848,54

Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości ZZ0Z nie tworzy rezerw na niewykorzystane urlopy.

Po przeprowadzeniu oszacowania zobowiązania kwota przypadająca do zapłaty za niewykorzystane urlopy wg stanu na 31.12.2025 r. wynosi 4 065 765,02 zł. Na skutek pojętych działań nakierowanych na zwiększenie aktywności urlopowej i zmniejszenie liczby dni niewykorzystanych urlopów, w 2025 r. nastąpiło zmniejszenie wartości niewykorzystanych urlopów o kwotę 1 018 551,64 zł.

11. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat.

Tab. 9. Zobowiązania długoterminowe.

Grupa zobowiązań / okres wymagalności	Okres wymagalności				
	do 1 roku	1 - 3 lat	3 - 5 lat	Powyżej 5 lat	Razem - ponad 1 rok
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	3 078 551,54	2 000 000,00	2 000 000,00	1 999 999,99	5 999 999,99
a) kredyty i pożyczki	3 078 551,54	2 000 000,00	2 000 000,00	1 999 999,99	5 999 999,99
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe (leasingi)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tab.10. Zobowiązania krótkoterminowe na dzień bilansowy.

wg tytułu	kwota	niewymagalne	wymagalne do 1 roku			wymagalne 1-3 lat	wymagalne 3-5 lat	wymagalne powyżej 5 lat
			do 3 miesięcy	od 3-6 miesięcy	od 6-12 miesięcy			
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	55 832 621,93	38 421 784,08	10 656 655,93	5 366 286,08	1 334 385,61	53 510,23	0,00	0,00
Kredyty i pożyczki	3 078 551,54	3 078 551,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z tytułu dostaw i usług	37 990 607,52	20 579 769,67	10 656 655,93	5 366 286,08	1 334 385,61	53 510,23	0,00	0,00
Zaliczki otrzymane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Z tytułu podatków ,ceł ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz i innych tytułów publicznoprawnych	8 653 980,20	8 653 980,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z tytułu wynagrodzeń	5 438 583,17	5 438 583,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	670 899,50	670 899,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem zobowiązania przeterminowane:			17 410 837,85					

12. Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru formy tych zabezpieczeń - na dzień bilansowy nie istnieją zabezpieczenia zadeklarowane przez ZZOZ z majątku trwałego oraz obrotowego z wpisem do hipoteki. Poręczenia, gwarancje, zastawy również na dzień bilansowy nie występują.

Na dzień bilansowy istnieją zobowiązania warunkowe zabezpieczone wekslami:

a) weksle wystawione na okoliczność zabezpieczenia terminu płatności zobowiązań wobec Urtica Sp. z o.o. z Wrocławia.

Tab. 11. Wykaz weksli-zabezpieczenie wykonania płatności.

Rodzaj zobowiązania	Beneficjent	Suma gwarancyjna / poręczenia (pierwotna)	Data początkowa	Data zakończenia	Sposób zabezpieczenia
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	169 902,18	2025-07-21	2026-01-30	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	110 282,15	2025-08-20	2026-02-27	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	97 864,28	2025-09-22	2026-03-30	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	44 528,97	2025-10-31	2026-04-29	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	31 604,89	2025-11-20	2026-05-29	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Razem:		454 182,47			

b) weksle „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, wystawione na okoliczność zabezpieczenia:

- pożyczek udzielonych przez Powiat Wadowicki; beneficjentem weksli jest Starostwo Powiatowe w Wadowicach,
- kredytu w rachunku bieżącym w PKO BP,
- projektów inwestycyjnych realizowanych ze środków zewnętrznych.

Tab. 12. Wykaz weksli „in blanco” z tytułu zabezpieczenia pożyczek, kredytów i inwestycji.

Rodzaj zobowiązania	Suma gwarancyjna na dzień 31.12.2025 r.	Data początkowa spłaty	Data zakończenia spłaty	Sposób zabezpieczenia
Organ Założycielski	7 249 999,99			
Pożyczka z dnia 22.04.2021 r.	250 000,00	31.03.2025 r.	31.12.2025 r.	weksel bez protestu
Pożyczka z dnia 19.06.2023 r.	6 999 999,99	31.03.2026 r.	31.12.2032 r.	weksel in blanco
Bank PKO BP	3 000 000,00			
Kredyt w rachunku bieżącym	3 000 000,00	10.03.2025 r.	11.03.2026 r.	weksel in blanco
Instytucje zewnętrzne	6 598 129,00			
NFOŚiGW	6 598 129,00	12.10.2023 r.	30.06.2028 r.	weksel in blanco
Razem:	16 848 128,99			

W celu szczegółowego nadzoru transakcji zabezpieczonych weksłami prowadzona jest ewidencja pozabilansowa.

13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Tab. 13. Rozliczenia międzyokresowe czynne.

Tytuły	stan na początek okresu	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec okresu
1. Razem długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	375 209,95	0,00	375 209,95
opłata za odrolnienie	0,00	369 928,75	0,00	369 928,75
ubezpieczenie samochodów	0,00	1 507,00	0,00	1 507,00
długoterminowe RMK kosztów finansowych	0,00	3 774,20	0,00	3 774,20
1. Razem krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	250 673,09	2 957 900,95	2 861 745,51	346 828,53
3. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	248 154,49	2 922 675,15	2 843 501,11	327 328,53
podatek od nieruchomości	0,00	279 041,00	279 041,00	0,00
ubezpieczenia majątkowe i inne	216 174,57	570 544,00	533 503,94	253 214,63
prenumeraty	1 578,30	3 290,10	2 400,30	2 468,10
świadczenia socjalne	0,00	1 923 088,06	1 923 088,06	0,00
opłata za platformę publikacji wyników badań laboratoryjnych	6 494,40	7 749,00	7 140,15	7 103,25
licencje	23 907,22	97 859,80	98 327,66	23 439,36
opłata za odrolnienie	0,00	41 103,19	0,00	41 103,19
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów finansowych	2 518,60	35 225,80	18 244,40	19 500,00

Tab. 14. Rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Tytuły	stan na początek okresu	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec okresu
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rozliczenia międzyokresowe	90 201 635,63	13 092 689,76	8 563 429,65	94 730 895,74
a) długoterminowe	82 257 705,42	13 090 478,77	7 869 438,10	87 478 746,09
równowartość środków trwałych finansowanych z PFRON	28 010,46	0,00	1 191,96	26 818,50
równowartość środków trwałych finansowanych ze środków unijnych	82 229 694,96	13 090 478,77	7 868 246,14	87 451 927,59
b) krótkoterminowe	7 943 930,21	2 210,99	693 991,55	7 252 149,65
równowartość środków trwałych finansowanych z PFRON	1 191,96	1 191,96	1 191,96	1 191,96
równowartość środków trwałych finansowanych z pozostałych źródeł zewnętrznych	7 878 619,88	0,00	656 041,30	7 222 578,58
Inne RMK krótkoterminowe	64 118,37	1 019,03	36 758,29	28 379,11

14. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długo i krótkoterminową:

Tab. 15. Składniki pasywów wykazane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania występują.

Wyszczególnienie	2025 r.			
	Nr konta księgowego	Wartość na koniec roku obrotowego PLN Kwota w bilansie	Długoterminowe	Krótkoterminowe
Pozycje bilansu			B.II 3a	B.III 3a

Zobowiązania z tytułu pożyczek	250 - 01, 02	6 999 999,99	5 999 999,99	1 250 000,00
Zobowiązania z tytułu kredytu w rachunku bieżącym	130	1 828 551,54	0,00	1 828 551,54
		Razem:	5 999 999,99	3 078 551,54

15. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń: odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych – zobowiązania warunkowe opisano w pkt. 13, pozostałe tytuły nie występują.

16. W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

- istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednie skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

ZZOZ nie posiada aktywów będących instrumentami finansowymi, które są wyceniane według wartości godziwej.

17a. Informacje o dochodach ukrytych zysków w rozumieniu art. 28 ust 1 pkt 2, ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o PDOP – w przypadku podmiotów opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek – nie dotyczy ZZOZ.

17. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w: a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. poz.1876, 2361 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62) – nie występują środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT.

18. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług – nie dotyczy ZZOZ.

II. Informacje i objaśnienia do bilansu w zakresie instrumentów finansowych – spekulacyjne instrumenty finansowe nie występują.

III. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat.

1. **Strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów.**

Tab. 17. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za rok	Sprzedaż ogółem za rok	Sprzedaż eksport	
	Sprzedaż krajowa	Sprzedaż krajowa	Sprzedaż poza kraje UE	Sprzedaż do krajów z UE
	2025	2024	2025	2025
Sprzedaż produktów usług:	201 754 136,68	187 174 762,69	0,00	0,00
- usługi medyczne NFZ	193 594 455,61	179 679 317,38	0,00	0,00
- usługi medyczne pozostałe	7 309 109,03	6 595 335,61	0,00	0,00
- pozostałe usługi statutowe (niemedyczne)	850 572,04	900 109,70	0,00	0,00
Towarów	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Umowy o usługi długoterminowe - nie dotyczy ZZOZ w Wadowicach.

3. Koszty rodzajowe i koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariantie kalkulacyjnym - ZZOZ w Wadowicach sporządza rachunek zysków i strat w wariantie porównawczym. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby wystąpił w zakresie materiałów oraz zaangażowanej robocizny własnej na rzecz środków trwałych w budowie na kwotę 266 202,49 zł.

4. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe – w 2025 r. rozwiązano odpis aktualizujący środki trwałe w budowie do zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku gospodarczego na terenie JRG w Andrychowie” na kwotę 800,00 zł (zakończono budowę budynku gospodarczego oraz przyjęto go do ewidencji środków trwałych).

5. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów – w okresie sprawozdawczym odpisy aktualizujące wartość zapasów nie wystąpiły.

6. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – działalność zaniechana nie wystąpiła i nie przewiduje się wystąpienia zaniechania w roku następnym.

7. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

Tab. 18. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto:

Wyszczególnienie Szczegóły	Rok Bieżący		
	Wartość łączna 31.12.2025 r.	Wartość zysków kapitałowych 31.12.2025 r.	z innych źródeł przychodów 31.12.2025 r.
A. Zysk/Strata brutto za dany rok	- 14 298 380,55	0,00	- 14 298 380,55
Przychody bilansowe ogółem na podstawie rachunku zysków i strat	212 519 336,52	0,00	212 519 336,52
Przychody netto ze sprzedaży	201 754 136,68		201 754 136,68
Pozostałe przychody operacyjne	9 468 800,28		9 468 800,28
Przychody finansowe	1 296 399,56		1 296 399,56
B. (+) Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice między zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych w tym:	13 090 478,77	0,00	13 090 478,77
(+) dotacje otrzymane z budżetu Państwa i JST	12 041 217,21		12 041 217,21
(+) dotacje, subwencje, dopłaty i nieodpłatne świadczenia otrzymane na pokrycie kosztów albo zwrot wydatków związanych z otrzymaniem, zakupem albo wytworzeniem we własnym zakresie środków trwałych, wnip, od których dokonuje się odpisów amortyzacyjnych	18 149,00		18 149,00
(+) otrzymane dofinansowanie – realizacja projektów unijnych	1 031 112,56		1 031 112,56
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym (bilansowe nie stanowiące przychodów podatkowych w badanym roku):	11 684 062,01	0,00	11 684 062,01
(-) przychody z tytułu refundacji stażystów i rezydentów	2 915 455,62		2 915 455,62
(-) rozwiązanie odpisu aktualizującego odsetki od należności	6 070,27		6 070,27
(-) przychody z dotacji na zakup środków trwałych rozliczane w czasie (pozostałe)	8 525 479,40		8 525 479,40
(-) Rozwiązanie rezerw na skutek ustania przyczyny dla ich zawiązania	236 129,30		236 129,30
(-) kary, grzywny i odszkodowania (nie zapłacone)	0,00		0,00
(-) inne przychody do kwoty 20 000 zł	927,42		927,42
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych:	196 016,18	0,00	196 016,18
(+) świadczenia nieodpłatne	186 137,07		186 137,07
(+) inne przychody do kwoty 20 000 zł	9 897,11		9 897,11
Przychody opodatkowane	214 121 769,16	0,00	214 121 769,16
Koszty ogółem:	226 817 717,07		226 817 717,07
Koszty działalności operacyjnej	224 159 954,64		224 159 954,64
Pozostałe koszty operacyjne	1 208 697,31		1 208 697,31
koszty finansowe	1 449 065,12		1 449 065,12

Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku (zaliczane do różnic przejściowych)	6 091 247,02	0,00	6 091 247,02
(-) koszty ZUS, metoda kasowa oraz umowa o przesunięcie terminu zapłaty	3 647 987,92		3 647 987,92
(-) odsetki od nieterminowej zapłaty zobowiązań naliczone niezapłacone	395 637,95		395 637,95
(-) odpisy aktualizujące od należności	146 554,19		146 554,19
(-) rezerwa na niezapłacone roszczenia pracownicze (należność główna i odsetki)	159 250,21		159 250,21
(-) koszty rezerw na odsetki od zobowiązań z tytułu dostaw robót i usług	310 611,53		310 611,53
(-) koszty rezerwy na świadczenie emerytalne i podobne	1 431 205,22		1 431 205,22
(-) inne przychody do kwoty 20 000 zł			
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a zyskiem/stratą dla celów podatkowych) w tym:	12 938 201,68	0,00	12 938 201,68
(-) koszty amortyzacji dotowanych oraz nieopłatnie przyjętych środków trwałych	8 525 479,40		8 525 479,40
(-) Koszty wynagrodzeń stażystów i rezydentów	2 915 455,62		2 915 455,62
(+) wydatki i koszty bezpośrednio sfinansowane z otrzymanych darów	233 524,12		233 524,12
(-) PFRON	235 651,00		235 651,00
(-) koszty dotyczące lat ubiegłych	18 831,61		18 831,61
(-) rezerwy na koszty postępowań egzekucyjnych, sądowych	113 800,15		113 800,15
(-) kary, grzywny i odszkodowania	790 442,01		790 442,01
(-) zasądzone odszkodowanie dla pracownicze	92 578,35		92 578,35
(-) pozostałe suma pozycji < 20.000	12 439,42		12 439,42
Koszty uznawane za koszty uzyskanie przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	2 608 930,27	0,00	2 608 930,27
(+) odpisy aktualizujące uznane za kup koszty bezskutecznych wierzytelności	0,00		0,00
(+) składki ZUS z 2024r. zapłacone w 2025 r.	2 363 761,34		2 363 761,34
(+) odsetki od nieterminowej zapłaty zobowiązań zapłacone w 2025 r.	243 485,93		243 485,93
(+) pozostałe suma pozycji < 20.000	1 383,00		1 383,00
Koszty uzyskania przychodów	210 397 198,64	0,00	210 397 198,64
Zysk (strata brutto)	-14 298 380,55	0,00	-14 298 380,55
DOCHÓD DO OPODATKOWANIA	3 724 570,52	0,00	3 724 570,52
zwiększenie dochodu - złe długi	0,00	0,00	0,00
dochód podatkowy po zwiększeniach	3 724 539,55	0,00	3 724 539,55
Odliczenia od dochodu (otrzymane dotacje, cele statutowe)	13 222 344,49	0,00	13 222 344,49
dochód podatkowy po odliczeniach	-9 497 773,67	0,00	-9 497 773,67
Straty z lat ubiegłych	0,00		0,00
Strata podatkowa	-9 497 773,67	0,00	-9 497 773,67
Podatek dochodowy 19 %	0,00	0,00	0,00

Wydatki niestatutowe zwiększyły przychody podlegające opodatkowaniu.

8. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół kosztów bezpośrednio i pośrednio związanych z jego budową, do czasu przyjęcia tego środka trwałego do użytkowania, w tym również niepodlegający odliczeniu VAT oraz podatek akcyzowy oraz koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu pomniejszone o wyrażoną w cenie nabycia lub zakupu wartość zwróconych i przyjętych do magazynu materiałów. W 2025 r. nakłady własne na koszt wytworzenia środków trwałych wyniosła 266 202,49 zł.

Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, nie wystąpiły.

9. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym – nie wystąpiły.

10. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe przedstawia poniższa tabela.

Tab. 19. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska.

Lp.	Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny 2026
1.	Wartości niematerialne i prawne	88 681,77	7 376 310,46
2.	Środki trwałe przyjęte do używania, w tym:	721 747,43	200 000,00
*	- na ochronę środowiska	0,00	0,00
3.	Środki trwałe w budowie, w tym:	15 266 420,53	24 273 244,24
*	- na ochronę środowiska	0,00	0,00
4.	Grunty i nieruchomości – zakupione	0,00	0,00
5.	Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do używania	0,00	0,00
Razem:		16 076 849,73	31 849 554 70

Najważniejszą inwestycją rozpoczętą w 2025 r. jest budowa Zakładu Opiekuńczo Leczniczego wraz z niezbędnym wyposażeniem w ramach projektu pn. „Transformacja struktur ZZOZ w Wadowicach przez budowę Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, celem rozwoju opieki długoterminowej oraz dedykowanej pacjentom w wieku podeszłym”. Nakłady inwestycyjne na realizację zadania wyniosą 21 599 981,20 zł. Planowane zakończenie inwestycji październik 2026 r. Drugim ważnym projektem, który również został rozpoczęty w 2025 r. jest projekt pn. "Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia" na wartość 7 376 310,46 zł, którego realizacja zostanie zakończona do lipca 2026 r. Pozostałymi do zakończenia w 2026 r. projektami są projekty pn.: „Poprawa jakości opieki kardiologicznej w ZZOZ w Wadowicach” (całkowita wartość projektu: 1 975 379,04 zł) oraz „Modernizacja istniejącego naziemnego lądowiska szpitalnego dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpitala im. Jana Pawła II w Wadowicach” (całkowita wartość projektu: 697 884,00 zł).

11. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przychody ani i koszty o nadzwyczajnej wartości w tym zdarzenia incydentalnie.

12. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych – w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły koszty związane z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi.

13. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności – nie wystąpiło przekazanie żywności.

IV. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - nie występują.

V. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych – ZZOZ w Wadowicach sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Tab. 20. Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych.

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
Środki pieniężne w kasie	1 152,21	0,00	-1 152,21	-
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	1 317 309,82	973 462,22	-343 847,60	94,08
Inne środki pieniężne, w tym:	1 305 192,07	1 482 276,57	177 084,50	1 039 396,08
- środki pieniężne w drodze	12 012,00	4 069,16	-7 942,84	
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty:	2 623 654,10	2 455 738,79	-167 915,31	1 039 490,16

Tab.21. Inne korekty z działalności operacyjnej uwzględnione w rachunku przepływów pieniężnych.

Rodzaj środków pieniężnych	Rok bieżący	Rok poprzedni
Umorzone pożyczki Starostwo Powiatowe Wadowice	1 002 000,00	1 000 000,00
Środki pieniężne otrzymane z dotacji do środków trwałych	13 072 329,77	6 247 911,44
Pozostałe korekty do działalności operacyjnej (kredyt w rachunku bieżącym)	-1 828 551,54	0,00
Razem korekty:	12 245 778,23	7 247 911,44

Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe.

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - nie wystąpiły.

2. W transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnych dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki – nie wystąpiły.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Tab. 22. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym.

Wyszczególnienie	2024 r.	2025 r.
Liczba pracujących w osobach (przeciętna)	675,83	681,58
Liczba pracujących w etatach (przeciętna)	650,82	658,40

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku (etaty)	
	obrotowym	poprzedzającym
Pracownicy działalności podstawowej w tym:	560,87	553,42
lekarze	35,97	33,50
farmaceuci	3,00	3,00
z wyższym wykształceniem	44,47	42,80
pielęgniarki i położne	276,33	270,89
personel niższy	13,25	17,40
personel średni	187,85	185,83
Pracownicy techniczni i administracyjni	63,70	60,80
Pracownicy obsługi	33,83	36,60
Ogółem w tym:	658,40	650,82
stanowiska nierobotnicze	624,57	614,22
stanowiska robotnicze	33,83	36,60

4. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Tab. 23. Wynagrodzenie firmy audytorskiej.

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	wypłacone	należne
a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy o biegłych rewidentach	18 450,00	0,00	18 450,00
b) inne usługi atestacyjne	0,00	0,00	0,00
c) usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe usługi	0,00	0,00	0,00

VI. Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości.

1. W 2025 r. nie wystąpiły korekty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych na kapitał (fundusz własny).
2. Po dniu bilansowym nie nastąpiły żadne znaczące zdarzenia nie uwzględnione w sprawozdaniu finansowym.
3. W roku obrotowym nie dokonano zmiany polityki rachunkowości, mającej istotny wpływ na sprawozdanie finansowe.
4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniami, zapewniają porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok bieżący obrotowy. Szpital nie zawarł żadnych umów nieuwzględnionych w bilansie. Nie wystąpiła zmiana sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

VII. W 2025 r. nie wystąpiły transakcje z jednostkami powiązanymi oraz zagadnienia dotyczące konsolidacji.

VIII. Zagrożenie kontynuowania działalności.

Poważnym zagrożeniem dla szpitala są czynniki makroekonomiczne wpływające na poziom generowanych kosztów, które nie znajdując pokrycia w przychodach będą prowadzić do generowania ujemnych wyników finansowych oraz zobowiązań wymagalnych. Należy tu wskazać wpływ niekorzystnych czynników, takich jak:

1. Inflacja wyższa w ochronie zdrowia, powodująca wzrost cen materiałów, leków, robót i usług oraz mediów,
2. Konieczność wykorzystania własnych środków finansowych na pokrycie negatywnych skutków ustawy podwyżkowej z lipca 2022 r. i 2023 r., mające znaczący wpływ na wysokość kosztów wynagrodzeń w 2025 r. bez pokrycia w przychodach.
3. Konieczność realizacji ustaw podwyżkowych z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę, co nie przełożyło się na wzrost wycen realizowanych świadczeń zdrowotnych od 1 stycznia 2025 r.,
4. Posiadane przez ZZOZ w Wadowicach kontrakty są znacząco niedoszacowane, czego efektem jest konieczność generowania nadwykonań, a co za tym idzie, długotrwałego oczekiwania na zapłatę za wykonane świadczenia.
5. Spadająca ilość porodów (zjawisko demograficzne) powoduje generowanie strat przez oddziały Ginekologii i położnictwa oraz Noworodków i wcześniaków, powodując pogłębienie negatywnych skutków w wyniku finansowym.
6. Brak płynności w rozliczeniu z NFZ, skutkujący ogromnymi opóźnieniami w zapłatach, generujący zatory płatnicze i pogorszenie płynności finansowej.
7. Wzrost wartości zobowiązań wymagalnych, które są efektem opóźnienia zapłaty w całościowym rozliczeniu z NFZ za wykonane świadczenia limitowe i nielimitowe, co przedkłada się na powstanie zatorów płatniczych.
8. Wzrost stanu zobowiązań wymagalnych powoduje wzrost kosztów odsetek od nieterminowej zapłaty, dodatkowymi kosztami procesów sądowych oraz zwiększeniem rezerw na znane na dzień bilansowy ryzyka (rezerwy na koszty sądowe, odsetki).
9. Wprowadzone oraz planowane zmiany w systemie finansowania ochrony zdrowia przez NFZ w poszczególnych zakresach skutkujące, zmniejszaniem przychodów (np. obniżenie wycen TK, MR, likwidacja wskaźnika przeliczeniowego w ryczałcie),

10. Wdrożeniem głębokiej regresji w finansowaniu nadwykonań (w tym świadczeniach nielimitowanych), w konsekwencji ograniczeniem wykonywania świadczeń, a co za tym idzie zmniejszanie poziomu możliwych do uzyskania przez ZZOZ przychodów.
11. Szpital nie ma nadal pewności jakie zasady finansowania działalności medycznej zostaną zastosowane przez NFZ w roku 2026 i w latach następnych, co powoduje dużą niepewność działania i planowania funkcjonowania jednostki.
12. Równocześnie, mimo inflacji agencja odpowiedzialna za aktualizację wycen świadczeń zdrowotnych (AOTMiT) nie podejmuje działań w tym zakresie w odniesieniu do szerokiego spectrum często wykonywanych przez szpitale I i II poziomu referencyjnego świadczeń, co skutkuje niedoszacowaniem wyceny procedur medycznych – znaczna część nie była zaktualizowana od wielu lat.
13. Równocześnie szpital, tak jak inne podmioty medyczne w Polsce, boryka się z trudnościami w pozyskaniu wykwalifikowanego personelu medycznego - funkcjonowanie w ochronie zdrowia tzw. „rynku pracownika”, co wiąże się z nieustanną presją płacową,
14. W obliczu ww. uwarunkowań przeprowadzane są działania oszczędnościowe oraz naprawcze zmierzające do wypracowania zmiany struktury jednostki w celu zminimalizowania negatywnych skutków zapaści w finansowaniu publicznej służby zdrowia.

Naświetlone wyżej czynniki wskazują najistotniejsze problemy rozliczeniowe, kadrowe oraz finansowe, które znacząco wpływają na kontynuację działalności jednostki.

IX. Pozostałe informacje i objaśnienia.

1. Sprawy sądowe wynikające z prowadzonej działalności.

a) Sprawy odszkodowawcze:

- **powód małoletnia A.M.** sygn. akt. IC 2090/13, obecnie VIII C/25, pozwanym PZU, kwota roszczenia:
 - ✓ - 1 200 000 zł tytułem zadośćuczynienia z ustawowymi odsetkami, liczonymi dla kwoty:
 - 1 600 000 zł od dnia 29 listopada 2013 r., do dnia zapłaty,
 - 2 600 000 zł od dnia 25 września 2019 r., do dnia zapłaty,
 - 30 000 zł tytułem odszkodowania z odsetkami ustawowymi, liczonymi od dnia 25.09.2019 r. do dnia zapłaty,
 - Renta w wysokości 14 000 zł, od kwietnia 2013 roku miesięcznie.
 - Obecnie zabezpieczone jest żądanie pozwu w zakresie renty w wysokości 2 240 zł miesięcznie. Sprawa nadal w toku, na obecnym etapie sporządzono opinię biegłych (UM w Lublinie). Pełnomocnik w lutym 2024 r, wniósł do niej zarzuty. Roszczenie jest przedawnione oraz nieudowodnione. Sprawa nie zakończy się 2026 r.
 - **powód: małoletni T.S., M.S, J.S.,J.S.** sygn. Akt. IIC 693/17 z roszczenia T.S. kwota roszczenia:
 - ✓ 1 000 000 zł tytułem zadośćuczynienia z ustawowymi odsetkami od dnia 10.08.2017 r., do dnia zapłaty,
 - ✓ 183 240 zł tytułem odszkodowania z odsetkami ustawowymi, liczonymi od dnia 14.07.2017 r., do dnia zapłaty,
 - ✓ renta w wysokości 12 900 zł, od sierpnia 2017 roku miesięcznie,
 - ✓ roszczenie M. Sz. 250.000 zł tytułem zadośćuczynienia wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 10 maja 2018 roku do dnia zapłaty,
 - ✓ roszczenie J. Sz. 200.000 zł tytułem zadośćuczynienia wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 10 maja 2018 roku do dnia zapłaty,
 - ✓ roszczenie małoletniej J. S. 70.000 zł tytułem zadośćuczynienia wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 10 maja 2018 roku do dnia zapłaty.
- Od stycznia 2025 r, z powodu wyczerpania wartości polisy ubezpieczeniowej wypłatę renty przejmuje ZZOZ w Wadowicach. Sprawa nadal w toku, na obecnym etapie sporządzane są opinie biegłych Sądowych różnych specjalności, wobec których ZZOZ w Wadowicach oraz pozwany lekarz składają

zarzuty. Sprawa nie zakończy się 2026 r.

- Powód: D.M., E.P., i P.P. SO Kraków, I C 1235/21, wartość roszczenia 450.000,00 zł wraz z odsetkami od dnia 19 kwietnia 2021 roku; w odpowiedzi na pozew w imieniu ZZOZ w Wadowicach wniesiono o wezwanie do udziału w sprawie PZU S.A.; data zdarzenia: 31 marca 2018 roku (śmierć pacjenta). W sprawie przesłuchano strony. Sąd dopuścił dowód z opinii biegłych lekarzy, wniesiono zarzuty. Obecnie sporządzana jest opinia uzupełniająca. Sprawa może skończyć się w 2026 r.
- powód R.K. – sygn.. akt. IC 881/22, wartość roszczenia 22.899,05 zł wraz z odsetkami od dnia 6 października 2020r., sprawa nadal w toku, powinno zapaść rozstrzygnięcie w 2026 r.

b) **Sprawy wynikające z niezapłaconych przez ZZOZ w Wadowicach w terminie zobowiązań z tytułu dostaw robót i usług:**

Tab. 24. Wykaz spraw sądowych przeciwko ZZOZ w Wadowicach z tytułu dostaw robót i usług.

LP.	Nazwa	Nr sprawy	Należność główna	Koszty zastępstwa procesowego	Rekompensaty	Odsetki	Razem
1	Tauron Dystrybucja S.A.	I C 1431/23		5 022,00		7 335,21	12 357,21
2	Tauron Dystrybucja S.A.	I NC 445/24		120,00			120,00
3	BL Medica Sp. z o. o.	I C 774/24		1 117,00			1 117,00
4	ChM Sp. z o.o.	I Nc 1072/25 I C 1105/25	25 126,20	3 674,00		1 210,27	4 884,27
5	ChM Sp. z o.o.	I Nc 1428/25 I C 131/26	28 522,80	3 844,00		716,64	4 560,64
6	Anmar Sp. z o.o.	I Nc 1211/25 I C 1071/25	23 859,39	3 610,00	277,42	2 868,78	6 756,20
7	Billmed Sp z o.o.	I Nc 1215/25 I C 1070/25	3 556,77	817,00		919,57	1 736,57
8	Abbott Laboratories Poland Sp. z o.o.	I Nc 1272/25 I C 33/26	21 993,09	3 517,00		893,13	4 410,13
9	Getinge Polska Sp. z o.o.	I Nc 1198/25 I C 34/26	28 970,32	3 866,00		1 453,59	5 319,59
10	Medicavera Sp. z o.o.	I Nc 1291/25	8 753,58	1 717,00	512,15	317,57	2 546,72
11	Medicavera Sp. z o.o.	I Nc 1294/25	20 956,05	3 465,00	469,53	895,91	4 830,44
12	J.Chodacki, A Misztal Medica Sp. J.	I Nc 1299/25	24 572,07	3 646,00	980,05	855,58	5 481,63
13	Radiometer Sp. z o.o.	VI Nc-e 1686215/25	35 641,78	2 846,00		1 327,08	4 173,08
14	Abiss Poland Sp. z o.o.	I Nc 1390/25 I C 82/26	12 199,12	3 167,00		86,36	3 253,36
15	Abiss Poland Sp. z o.o.	I Nc 1501/25	5 021,50	1 617,00	166,00	128,03	1 911,03
16	Baxter Polska Sp. z o.o.	I Nc 1496/25	38 859,60	4 360,00		1 494,73	5 854,73

17	Radiometer Sp. z o.o.	VI N-ce 1840325/25	18 169,92	2 650,00		431,51	3 081,51
18	Anmar Sp. z o.o.	I C 413/25 (poprzednio I Nc291/25)	37 521,00	2 400,00			2 400,00
19	Anmar Sp. z o.o.	I C 414/25 (poprzednio I Nc 313/25)	43 447,49	2 400,00			2 400,00
20	Tauron Dystrybucja S.A.	I Nc 1398/25	33 743,64	4 105,00		1 020,76	5 125,76
21	Tauron Dystrybucja S.A.	I Nc 1468/25	23 627,53	3 599,00		1 270,50	4 869,50
22	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I NC 118/25 I C 1710/25 VII C 5412/25	300 477,17	7 247,00		6 488,76	13 735,76
23	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 327/25 I C 2966/25	145 622,97	10 899,00		6 199,59	17 098,59
24	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 360/25 VIII C 6571/25	155 359,72	11 385,00		4 414,56	15 799,56
25	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc182/25 I C 2260/25	167 919,94	3 647,00		2 135,37	5 782,37
26	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 486/25	136 031,95	12 219,00			12 219,00
27	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 121/25	141 617,49	10 698,00		9 254,34	19 952,34
Konto 840-02-00-07-00		Razem:	1 481 571,09	111 395,00	2 405,15	44 382,63	171 776,99

W 2025 r. na koszty zastępstwa procesowego, rekompensaty oraz należne odsetki utworzono rezerwy wynikające z Ustawy o rachunkowości.

c) Sprawy sądowe wynikające z zakresu prawa pracy:

Sprawy z powództwa pielęgniarek: M.K., J.M., A.K., K.C., K.S., A.S-W., J.B., K.D., P.S., R.P., A.M., B.O., M.M., R.T., M.P., E.T., I.W., A.W., M.D., D.Ż. - sprawy są obecnie w toku, mogą zostać zakończone w 2026 r. Na wszystkie sprawy sądowe utworzono rezerwy wynikające z Ustawy o rachunkowości.

2. Sprawy windykacyjne przeciwko nieubezpieczonym pacjentom bez ubezpieczenia zdrowotnego.

Wykaz obejmuje 854 spraw o nieuregulowane płatności, sprawy nie zakończą się w 2026 r. Należności wynikające z windykacji pacjentów nieubezpieczonych w całości objęte są odpisem aktualizującym.

3. Sprawy z powództwa ZZOZ w Wadowicach:

- przeciwko BB TRADE 1 Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej o wydanie nieruchomości i zapłatę, Sąd Rejonowy w Wadowicach, I C 1274/24, Wps 56335.00 zł, roszczenia:

- 1) o wydanie nieruchomości,
- 2) o zasądzenie kwoty 10.993,25 zł tytułem zaległego czynszu z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi:
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 18 lipca 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 16 sierpnia 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 16 września 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 16 października 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 1.074,53 zł od dnia 16 listopada 2023 r. do dnia zapłaty;
- 3) (kara umowna) zasądzenie od pozwanego na rzecz powoda kwoty 37.900,80 zł z ustawowymi odsetkami za opóźnienie, liczonymi od dnia 26 czerwca 2024 roku do dnia zapłaty.

W dniu 27 sierpnia 2025 roku zapadł wyrok Sądu Rejonowego w Wadowicach uwzględniający powództwo w całości. Obecnie realizowane są czynności zmierzające do egzekucji wyroku (uzyskanie klauzuli wykonalności i złożenie wniosku egzekucyjnego). W ramach egzekucji, jaka zostanie wszczęta, o ile nie znajdzie się nabywca kiosku znajdującego się na nieruchomości użytkowanej przez Zespół, będzie możliwość przejęcia tego kiosku na własność Zespołu.

- przeciwko Euro-Centrum Bożena i Cezariusz Wirkowscy Spółka jawna w Sochaczewie
o pozbawienie tytułu wykonawczego wykonalności, SR Wadowice, I C 1464/24, wartość postępowania sądowego wynosi 851,22 zł. W dniu 7 kwietnia 2025 roku został wydany wyrok zaoczny, którym w całości pozbawiono wykonalności tytułu wykonawczego. Pozwany zapłacił koszty sądowe i koszty zastępstwa.

Miejscowość, Wadowice, dnia 31.03.2026 r.

Sporządzający	Jednostka	Zatwierdzający
Główny Księgowy Elżbieta Janiga	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach	Dyrektor Barbara Bulanowska

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

☐ Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 01-01-2025 data do 31-12-2025

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- ☐ sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
- ☒ sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

☒ tak ☐ nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

- ☐ tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności)
- ☒ nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Poważnym zagrożeniem dla szpitala są czynniki makroekonomiczne wpływające na poziom generowanych kosztów, które nie znajdują pokrycia w przychodach będą prowadzić do generowania ujemnych wyników finansowych oraz zobowiązań wymagalnych. Należy tu wskazać wpływ niekorzystnych czynników, takich jak:

1. Inflacja wyższa w ochronie zdrowia, powodująca wzrost cen materiałów, leków, robót i usług oraz mediów,
2. Konieczność wykorzystania własnych środków finansowych na pokrycie negatywnych skutków ustawy podwyżkowej z lipca 2022 r. i 2023 r., mające znaczący wpływ na wysokość kosztów wynagrodzeń w 2025 r, bez pokrycia w przychodach.
3. Konieczność realizacji ustaw podwyżkowych z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę, co nie przełożyło się na wzrost wycen realizowanych świadczeń zdrowotnych od 1 stycznia 2025 r.
4. Posiadane przez ZZOZ w Wadowicach kontrakty są znacząco niedoszacowane, czego efektem jest konieczność generowania nadwykonań, a co za tym idzie, długotrwałego oczekiwania na zapłatę za wykonane świadczenia.
5. Spadająca ilość porodów (zjawisko demograficzne) powoduje generowanie strat przez oddziały Ginekologii i położnictwa oraz Noworodków i wcześniaków, powodując pogłębienie negatywnych skutków w wyniku finansowym.
6. Brak płynności w rozliczeniu z NFZ, skutkujący ogromnymi opóźnieniami w zapłatach, generujący zatory płatnicze i pogorszenie płynności finansowej.
7. Wzrost wartości zobowiązań wymagalnych, które są efektem opóźnienia zapłaty w całościowym rozliczeniu z NFZ za wykonane świadczenia limitowe i nielimitowe, co przedkłada się na powstanie zatorów płatniczych.
8. Wzrost stanu zobowiązań wymagalnych powoduje wzrost kosztów odsetek od nieterminowej zapłaty, dodatkowymi kosztami procesów sądowych
9. Wprowadzone oraz planowane zmiany w systemie finansowania ochrony zdrowia przez NFZ w poszczególnych zakresach skutkujące, zmniejszaniem przychodów (np. obniżenie wycen TK, MR, likwidacja wskaźnika przeliczeniowego w ryczałcie).
10. Wdrożeniem głębokiej regresji w finansowaniu nadwykonań (w tym świadczeniach nielimitowanych), w konsekwencji ograniczeniem wykonywania świadczeń, a co za tym idzie zmniejszanie poziomu możliwych do uzyskania przez ZZOZ przychodów.
11. Szpital nie ma nadal pewności jakie zasady finansowania działalności medycznej zastaną zastosowane przez NFZ w roku 2026 i w latach następnych, co powoduje dużą niepewność działania i planowania funkcjonowania jednostki.
12. Równocześnie, mimo inflacji agencja odpowiedzialna za aktualizację wycen świadczeń zdrowotnych (AOTMiT) nie podejmuje działań w tym zakresie w odniesieniu do szerokiego spectrum często wykonywanych przez szpitale I i II poziomu referencyjnego świadczeń, co skutkuje niedoszacowaniem wyceny procedur medycznych – znaczna część nie była zaktualizowana od wielu lat.
13. Równocześnie szpital, tak jak inne podmioty medyczne w Polsce, boryka się z trudnościami w pozyskaniu wykwalifikowanego personelu medycznego - funkcjonowanie w ochronie zdrowia tzw. „rynku pracownika”, co wiąże się z nieustanną presją płacową,
14. W obliczu ww. uwarunkowań przeprowadzane są działania oszczędnościowe oraz naprawcze zmierzające do wypracowania zmiany struktury jednostki w celu zminimalizowania negatywnych skutków zapaści w finansowaniu publicznej służby zdrowia.

Naświetlone wyżej czynniki wskazują najistotniejsze problemy rozliczeniowe, kadrowe oraz finansowe, które znacząco wpływają na kontynuację działalności jednostki

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- ☐ sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- ☐ sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

Sprawozdanie finansowe ZZOZ w Wadowicach zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, obowiązującymi jednostki zakładającymi kontynuację działalności. Przyjęte zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły, a informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniami, zapewniają porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok bieżący obrotowy.

ZZOZ w Wadowicach sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym. Do sporządzenia rachunku przepływów pieniężnych zastosowano metodę pośrednią. W sprawozdaniu finansowym zdarzenia gospodarcze wykazywane są zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Wynik finansowy ZZOZ w Wadowicach za sprawozdawany rok obrotowy, obejmuje wszystkie osiągnięcia i przypadające na jego rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty, zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Wycena aktywów i pasywów przebiega według następujących zasad:

1. Wartości niematerialne i prawne to prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok przeznaczone do używania na potrzeby ZZOZ w Wadowicach. Wycenia się je według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o dokonane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową. Do amortyzacji stosuje się stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącym załącznik do ustawy podatkowej.

2. Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi o przewidywanym okresie użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby ZZOZ w Wadowicach. Wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny składników majątku), pomniejszone o skumulowane umorzenie, a także o dokonane odpisy aktualizujące oraz z tytułu utraty wartości.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania.

Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe. Koszty obsługi pomniejsza się o uzyskane przychody z nim związane.

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, modernizacji lub rekonstrukcji, powodując jego wzrost, chyba że wartość użytkowa tego środka po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania wartość użytkową.

ZZOZ w Wadowicach stosuje stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów. Składniki majątku spełniające definicję środków trwałych, których wartość początkowa przekracza kwotę 3 500 zł, zalicza się do środków trwałych podlegających amortyzacji metodą liniową, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Niskowartościowe środki trwałe o wartości początkowej niższej niż 3 500 zł, a okres użytkowania jest dłuższy niż 1 rok są amortyzowane jednorazowo tj. 100% w następnym miesiącu, po wprowadzeniu do ewidencji i przekazania do użytkowania. Niskocenne składniki majątku trwałego, które nie spełniają wymagania określone w art. 3 ust. 1 pkt. 15 ustawy o rachunkowości o wartości od 100-1 500 zł, nie są zaliczone do środków trwałych, traktowane są jako wyposażenie. Koszt ich zakupu odnoszony jest w pełnej wartości w koszty w momencie przekazania ich do użytkowania, a dla zapewnienia kontroli nad tymi składnikami majątku prowadzona jest pozabilansowa ewidencja ilościowo - wartościowa.

3. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o dokonane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie zalicza się koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe. Koszty obsługi pomniejsza się o uzyskane przychody z nim związane.

4. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen zakupu z podatkiem VAT.

Materiały objęte są ewidencją ilościowo - wartościową z wyjątkiem leków, które objęte są ewidencją wartościową. Do wyceny przychodów magazynowych stosowana jest cena zakupu.

Stosowane metody rozchodu:

a) materiały: według cen przeciętnych, to jest ustalonych w wysokości średniej ważonej cen (kosztów) danego składnika aktywów, b) leki: według zasady "pierwsze weszło - pierwsze wyszło" na podstawie identyfikacji każdej partii towaru.

Leki i materiały medyczne zaliczone są w koszty w momencie wydania z magazynu (rozchód na oddział, przychodnie, itd. w dacie wydania oraz na stany apteczek szpitalnych). Nie zużyte leki i materiały medyczne pozostające w stanach apteczek szpitalnych podlegają inwentaryzacji w ostatnim dniu roku obrachunkowego. Wykazana w arkuszach spisu z natury wartość inwentaryzacyjna stanowi podstawę do korekty kosztów okresu w zakresie zużycia leków materiałów medycznych.

5. Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

6. Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

7. Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, gdy poniesione koszty dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

8. Kapitał (fundusz) własny i zakładowy ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa i statutu Zespołu.

9. Rezerwy to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Rezerwy tworzy się zgodnie z obowiązkiem prawnym lub zwyczajowo oczekiwanym obowiązkiem handlowym, to jest wtedy, gdy występuje na tyle duże prawdopodobieństwo, że zajdzie konieczność wywiązania się jednostki z ciążącego na niej obowiązku, a koszty lub straty wymagające poniesienia dla wywiązania się z tego obowiązku są na tyle znaczące, że ich nieuwzględnienie w wyniku finansowym tego okresu, w którym obowiązek powstał, spowodowałoby istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego jednostki.

Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą. Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze tworzone są na bazie memorialowej w oparciu o niezależne obliczenia aktuarialne. Skutki aktualizacji rezerw odnoszone są na koszty działalności operacyjnej i rozliczenia międzyokresowe bierne.

10. Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

11. Fundusze specjalne wycenione zostały w wartości nominalnej.

12. Podatek dochodowy:

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczone zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi. Na dzień bilansowy nie ustala się aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego w związku z brakiem możliwości ich wykorzystania z powodu zwolnienia dochodów z działalności statutowej z podatku dochodowego od osób prawnych. Wynik finansowy został ustalony metodą pośrednią. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zg. z załącznikiem nr 1 Ustawy o rachunkowości, ze szczegółowością w zł.

Ustalenia wyniku finansowego

Wynik finansowy został ustalony metodą pośrednią

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zg. z załącznikiem nr 1 Ustawy o rachunkowości, ze szczegółowością w zł.

Pozostałe (opcjonalnie)

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki *(opcjonalnie)*

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2025

jednostka obliczeniowa: zł ...

	AKTYWA	Stan na dzień kończący			PASYWA	Stan na dzień kończący	
		rok bieżący	rok poprzedni			rok bieżący	rok poprzedni
A	Aktywa trwałe	119 899 910,39	110 609 826,15	A	Kapitał (fundusz) własny	-33 358 009,95	-19 059 629,40
I	Wartości niematerialne i prawne	75 644,14	1 461 552,49	I	Kapitał (fundusz) podstawowy	24 314 562,40	24 314 562,40
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych			II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		
2	Wartość firmy				– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3	Inne wartości niematerialne i prawne	75 644,14	1 461 552,49				
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne						
II	Rzeczowe aktywa trwałe	119 449 056,30	109 148 273,66				
1	Środki trwałe	111 716 703,11	104 032 585,91				
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	398 147,44	398 147,44				
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	93 035 935,06	87 408 911,71	III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
c)	urządzenia techniczne i maszyny	944 359,22	1 449 408,64		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
d)	środki transportu	2 013 915,35	1 434 911,26	IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		
e)	inne środki trwałe	15 324 346,04	13 341 206,86		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
f)					– na udziały (akcje) własne		
g)							
h)							
2	Środki trwałe w budowie	7 722 909,12	5 115 687,75				
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	9 444,07	0,00				
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00				
1	Od jednostek powiązanych			V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-43 374 191,80	-43 097 068,76
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale						
3	Od pozostałych jednostek						
IV	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00				

1	Nieruchomości						
2	Wartości niematerialne i prawne						
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	VI	Zysk (strata) netto	-14 298 380,55	-277 123,04
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe			VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
	– udzielone pożyczki			B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	176 494 992,53	152 642 067,50
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			I	Rezerwy na zobowiązania	18 278 549,03	16 506 015,28
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
	– udziały lub akcje			2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	13 100 668,69	11 669 463,47
	– inne papiery wartościowe				– długoterminowa	8 823 673,87	8 532 647,23
	– udzielone pożyczki				– krótkoterminowa	4 276 994,82	3 136 816,24
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			3	Pozostałe rezerwy	5 177 880,34	4 836 551,81
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		– długoterminowe	4 551 031,80	4 549 865,15
	– udziały lub akcje				– krótkoterminowe	626 848,54	286 686,66
	– inne papiery wartościowe			II	Zobowiązania długoterminowe	5 999 999,99	6 999 999,99
	– udzielone pożyczki			1	Wobec jednostek powiązanych		
	– inne długoterminowe aktywa finansowe			2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
4	Inne inwestycje długoterminowe			3	Wobec pozostałych jednostek	5 999 999,99	6 999 999,99
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	375 209,95	0,00	a)	kredyty i pożyczki	5 999 999,99	6 999 999,99
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	375 209,95	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe		
B	Aktywa obrotowe	23 237 072,19	22 972 611,95	d)	zobowiązania wekslowe		
I	Zapasy	2 573 110,58	2 549 808,87	e)	inne		
1	Materiały	2 569 278,12	2 549 808,87	III	Zobowiązania krótkoterminowe	57 485 547,77	38 934 416,60
2	Półprodukty i produkty w toku			1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– w tym:			a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	– w tym:				– do 12 miesięcy		
3	Produkty gotowe				– powyżej 12 miesięcy		
4	Towary			b)	inne		
5	Zaliczki na dostawy i usługi	3 832,46	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
				a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
					– do 12 miesięcy		
II	Należności krótkoterminowe	17 861 394,29	17 548 475,89		– powyżej 12 miesięcy		

1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	b)	inne		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	55 832 621,93	37 685 583,47
	– do 12 miesięcy			a)	kredyty i pożyczki	3 078 551,54	1 252 000,00
	– powyżej 12 miesięcy			b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
b)	inne			c)	inne zobowiązania finansowe		
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	37 990 607,52	25 433 175,96
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	37 990 607,52	25 433 175,96
	– do 12 miesięcy				– powyżej 12 miesięcy		
	– powyżej 12 miesięcy			e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
b)	inne			f)	zobowiązania wekslowe		
3	Należności od pozostałych jednostek	17 861 394,29	17 548 475,89	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	8 653 980,20	5 798 950,77
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	16 394 395,24	16 711 036,12	h)	z tytułu wynagrodzeń	5 438 583,17	4 710 702,05
	– do 12 miesięcy	16 394 395,24	16 711 036,12	i)	inne	670 899,50	490 754,69
	– powyżej 12 miesięcy			4	Fundusze specjalne	1 652 925,84	1 248 833,13
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	217 293,62	0,00	IV	Rozliczenia międzyokresowe	94 730 895,74	90 201 635,63
c)	inne	1 249 705,43	837 439,77	1	Ujemna wartość firmy		
d)	dochodzone na drodze sądowej			2	Inne rozliczenia	94 730 895,74	90 201 635,63
III	Inwestycje krótkoterminowe	2 455 738,79	2 623 654,10		– długoterminowe	87 478 746,09	82 257 705,42
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 455 738,79	2 623 654,10		– krótkoterminowe	7 252 149,65	7 943 930,21
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	3			
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00				
	– udziały lub akcje						
	– inne papiery wartościowe						
	– udzielone pożyczki						
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe						
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 455 738,79	2 623 654,10				
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	973 462,22	1 318 462,03				
	– inne środki pieniężne	1 482 276,57	1 305 192,07				
	– inne aktywa pieniężne						
2	Inne inwestycje krótkoterminowe						
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	346 828,53	250 673,09				
	– w tym:						
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy						
D	Udziały (akcje) własne						
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	143 136 982,58	133 582 438,10		PASYWA razem (suma poz. A i B)	143 136 982,58	133 582 438,10

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2025	rok poprzedni 2024
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	200 352 376,91	186 245 249,05
	– od jednostek powiązanych		
	–		
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	201 754 136,68	187 174 762,69
	– w tym:		
	– w tym:		
	– w tym:		
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-1 667 962,26	-1 050 563,48
	– w tym:		
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	266 202,49	121 049,84
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów		
B	Koszty działalności operacyjnej	222 758 194,87	195 743 121,79
	– w tym:		
I	Amortyzacja	9 773 299,15	9 910 669,68
II	Zużycie materiałów i energii	29 527 980,56	26 601 710,67
	– w tym:		
III	Usługi obce	75 401 691,12	65 912 254,99
IV	Podatki i opłaty, w tym:	516 386,00	503 528,25
	– podatek akcyzowy		
V	Wynagrodzenia	88 418 770,03	76 152 657,65
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	18 673 017,32	16 108 066,19
	– emerytalne	8 060 610,02	6 943 577,83
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	447 050,69	554 234,36
VIII	Wartość sprzedanych towarów		
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	-22 405 817,96	-9 497 872,74
D	Pozostałe przychody operacyjne	9 464 937,68	10 202 355,99
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	3 328,74
II	Dotacje	42 834,64	33 043,94
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	6 070,27	13 636,08
IV	Inne przychody operacyjne	9 416 032,77	10 152 347,23
E	Pozostałe koszty operacyjne	1 204 834,71	1 165 507,89
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	8 546,83	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	146 554,19	178 398,16
III	Inne koszty operacyjne	1 049 733,69	987 109,73
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	-14 145 714,99	-461 024,64
G	Przychody finansowe	1 296 399,56	1 223 301,05
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
	a) od jednostek powiązanych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
	b) od jednostek pozostałych, w tym:		
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II	Odsetki, w tym:	294 325,39	223 301,05
	– od jednostek powiązanych		
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	74,17	0,00
V	Inne	1 002 000,00	1 000 000,00
H	Koszty finansowe	1 449 065,12	862 225,45
I	Odsetki, w tym:	1 442 267,22	830 945,45
	– dla jednostek powiązanych		
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
	– w jednostkach powiązanych		
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	25,90	0,00
IV	Inne	6 772,00	31 280,00
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	-14 298 380,55	-99 949,04
	– w tym:		
J	Podatek dochodowy	0,00	177 174,00
	– w tym:		
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	-14 298 380,55	-277 123,04
	– w tym:		

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem/stratą) brutto
(wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wyszczególnienie		Rok bieżący			Rok poprzedni (opcjonalnie)		
		Wartość			Wartość		
		łączna	z zysków kapitałowych (opcjonalnie)	z innych źródeł przychodów (opcjonalnie)	łączna	z zysków kapitałowych	z innych źródeł przychodów
A.	Zysk (strata) brutto za dany rok	-14 298 380,55					
B.	Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	13 090 478,77					
C.	Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym	11 684 062,01					
D.	Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych	196 016,18					
E.	Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych)	12 938 201,68					
F.	Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku	6 091 247,02					
G.	Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych	2 608 930,27					
H.	Strata z lat ubiegłych	0,00					
I.	Inne zmiany podstawy opodatkowania	13 222 344,49					
J.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	-9 497 773,67					
K.	Podatek dochodowy	0,00					

ZESTAWIENIE ZMIAN
W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2025 - 31.12.2025

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2025	rok poprzedni 2024
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	-19 059 629,40	-18 813 397,02
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	-19 059 629,40	-18 813 397,02
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	24 314 562,40	24 283 671,74
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	30 890,66
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	30 890,66
	- wydania udziałów (emisji akcji)		
	- nabycie gruntu	0,00	30 890,66
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- umorzenia udziałów (akcji)		
	-		
	-		
	-		
	-		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	24 314 562,40	24 314 562,40
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
	- podziału zysku (ustawowo)		
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- pokrycia straty		
	-		
	-		
	-		
	-		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	- zbycia środków trwałych		
	-		
	-		
	-		
	-		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	-		
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-43 097 068,76	-42 427 759,90
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach		
	a) zwiększenie (z tytułu)		
	- podziału zysku z lat ubiegłych		
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	-		
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu		
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	43 097 068,76	42 427 759,90
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
	- korekty błędów		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	43 097 068,76	42 427 759,90
	a) zwiększenie (z tytułu)	277 123,04	669 308,86
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	277 123,04	669 308,86
	-		
	-		
	-		
	-		
	b) zmniejszenie (z tytułu)		
	-		
	-		
	-		
	-		
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	43 374 191,80	43 097 068,76
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-43 374 191,80	-43 097 068,76
6.	Wynik netto	-14 298 380,55	-277 123,04
	a) zysk netto		
	b) strata netto	-14 298 380,55	-277 123,04
	c) odpisy z zysku		
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	-33 358 009,95	-19 059 629,40
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-33 358 009,95	-19 059 629,40

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2025 - 31.12.2025

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2025	rok poprzedni 2024
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	-14 298 380,55	-277 123,04
II.	Korekty razem	19 667 389,91	1 414 455,13
1.	Amortyzacja	9 773 299,15	9 910 669,68
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-87 465,83	-102 710,81
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	8 546,83	-3 328,74
5.	Zmiana stanu rezerw	1 772 533,75	1 028 740,65
6.	Zmiana stanu zapasów	-23 301,71	-329 537,92
7.	Zmiana stanu należności	-312 918,40	-4 784 652,58
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	16 724 579,63	5 535 612,45
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	4 057 894,72	-2 592 426,16
10.	Inne korekty	-12 245 778,23	-7 247 911,44
III.	Przeplwy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	5 369 009,36	1 137 332,09
B.	Przeplwy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	90 836,43	133 650,70
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3 370,60	30 939,89
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	87 465,83	102 710,81
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	87 465,83	102 710,81
	- zbycie aktywów finansowych		
	- dywidendy i udziały w zyskach		
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
	- odsetki	87 465,83	102 710,81
	- inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
II.	Wydatki	18 700 090,87	8 579 136,72
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	18 700 090,87	8 579 136,72
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych		
	- udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne		
III.	Przeplwy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-18 609 254,44	-8 445 486,02
C.	Przeplwy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	13 072 329,77	6 247 911,44
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe	13 072 329,77	6 247 911,44
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przeplwy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	13 072 329,77	6 247 911,44
D.	Przeplwy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-167 915,31	-1 060 242,49
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-167 915,31	-1 060 242,49
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	2 623 654,10	3 683 895,59
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	2 455 738,79	2 623 653,10
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	1 039 490,16	628 551,07

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa do sprawozdania za 2025 r

**INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO za 2025 r.**

**Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach
za okres 01.01.2025 - 31.12.2025**

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA WEDŁUG ZAŁĄCZNIKA NR 1 DO USTAWY
O RACHUNKOWOŚCI**

I. Informacje i objaśnienia do bilansu.

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości grup wartości niematerialnych i prawnych, wartości środków trwałych oraz inwestycji długoterminowych.

Tab. 1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych.

	ŚT					Razem
	Grunty	Budynki, Lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	2025 r.
Wartość początkowa						
Bilans otwarcia	398 147,44	117 215 619,72	5 188 879,82	5 172 672,44	47 391 183,47	175 366 502,89
Zwiększenia	0,00	8 804 653,93	53 925,24	1 069 160,00	6 060 428,79	15 988 167,96
- aktualizacja- zmiana wartości	-	-	-	-	-	-
- nabycie	-	31 514,77	46 925,24	-	625 158,42	703 598,43
- przemieszczenia (ze środków trwałych w budowie)	-	8 773 139,16	-	1 069 160,00	5 424 121,37	15 266 420,53
- inne	-	-	7 000,00	-	11 149,00	18 149,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	55 369,09	338 039,92	1 104 248,30	1 497 657,31
- aktualizacja- zmiana wartości	-	-	-	-	-	-
- zbycie	-	-	-	338 039,92	-	338 039,92
- likwidacja	-	-	55 369,09	-	1 085 068,66	1 140 437,75
- przemieszczenia	-	-	-	-	-	-
- inne w tym przekazania	-	-	-	-	19 179,64	19 179,64
Bilans zamknięcia	398 147,44	126 020 273,65	5 187 435,97	5 903 792,52	52 347 363,96	189 857 013,54
Wycena (umorzenie, odpisy z tytułu utraty wartości)						
Bilans otwarcia	-	29 806 708,01	3 739 471,18	3 737 761,18	34 049 976,61	71 333 916,98
Zwiększenia	-	3 177 630,58	558 926,05	490 155,91	4 065 420,79	8 292 133,33
- aktualizacja	-	-	-	-	-	-
- amortyzacja	-	3 177 630,58	558 926,05	490 155,91	4 065 420,79	8 292 133,33
- odpisy z tytułu utraty wartości (utworzenie)	-	-	-	-	-	-
- inne w tym przekazania	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenia	0,00	0,00	55 320,48	338 039,92	1 092 379,48	1 485 739,88
- aktualizacja	-	-	-	-	-	-
- odpisy z tytułu utraty wartości (odwrócenie)	-	-	-	-	-	-
- zbycie	-	-	-	338 039,92	-	338 039,92

- likwidacja	-	-	55 320,48	-	1 073 199,84	1 128 520,32
- inne w tym przekazania	-	-	-	-	19 179,64	19 179,64
Bilans zamknięcia	-	32 984 338,59	4 243 076,75	3 889 877,17	37 023 017,92	78 140 310,43
Wartość netto						
Bilans otwarcia	398 147,44	87 408 911,71	1 449 408,64	1 434 911,26	13 341 206,86	104 032 585,91
Bilans zamknięcia	398 147,44	93 035 935,06	944 359,22	2 013 915,35	15 324 346,04	111 716 703,11

Tab. 2. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych WNiP – inne wartości niematerialne i prawne.

Wyszczególnienie	2024 r.	2025 r.
Wartość początkowa		
Bilans otwarcia	5 108 732,08	5 145 633,08
Zwiększenia	36 901,00	95 257,47
- aktualizacja	0,00	0,00
- nabycie	6 055,00	6 575,70
- przenieszenia (z WNiP w budowie)	24 846,00	88 681,77
- inne	6 000,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
- aktualizacja	0,00	0,00
- zbycie	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00
- przenieszenia	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Bilans zamknięcia	5 145 633,08	5 240 890,55
Wycena (umorzenie, odpisy z tytułu utraty wartości)		
Bilans otwarcia	1 938 153,00	3 684 080,59
Zwiększenia	1 745 927,59	1 481 165,82
- amortyzacja	1 745 927,59	1 481 165,82
- odpis z tytułu utraty wartości (utworzenie)	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00
- aktualizacja	0,00	0,00
- odpisy z tytułu utraty wartości (odwrócenie)	0,00	0,00
- zbycie	0,00	0,00
- likwidacja	0,00	0,00
- inne	0,00	0,00
Bilans zamknięcia	3 684 080,59	5 165 246,41
Wartość netto		
Bilans otwarcia	3 170 579,08	1 461 552,49
Bilans zamknięcia	1 461 552,49	75 644,14

W okresie sprawozdawczym nakłady na środki trwałe w budowie wyniosły 17 961 523,67 zł. Wartość nakładów rozliczonych na WNiP wynosi 88 681,77 zł, a na środki trwałe 15 266 420,53 zł. Pozostałe poniesione nakłady w kwocie 2 606 421,37 zł zostaną rozliczone w okresach przyszłych.

Główne zadania inwestycyjne zrealizowane w roku 2025 r:

1. Projekt pn. „Przebudowa i doposażenie szpitalnego oddziału ratunkowego (SOR) i pracowni diagnostycznych współpracujących z SOR w ZZOZ Wadowice w ramach programu inwestycyjnego pod nazwą „Program inwestycyjny modernizacji podmiotów leczniczych” finansowany przez Ministerstwo Zdrowia. Realizacja projektu nastąpiła w latach 2024-2025. Wartość projektu wynosiła 14 884 530,80 zł, z czego nakłady poniesione w okresie sprawozdawczym wyniosły 9 693 809,40 zł. W 2025 inwestycję zakończono.
2. Rozpoczęcie inwestycji pn. „Transformacja struktur ZZOZ w Wadowicach przez budowę Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, celem rozwoju opieki długoterminowej oraz dedykowanej pacjentom w wieku podeszłym”, mającej na celu utworzenie Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego wraz z niezbędnym wyposażeniem. Inwestycja będzie realizowana w powiecie wadowickim w gminie Tomice, w miejscowości Radocza. Wartość wydatków poniesionych w 2025 roku wyniosła 5 784 157,62 zł.
3. W ramach dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego zrealizowano zakup wyposażenia dla Bloku Operacyjnego w ZZOZ w Wadowicach. Kwota inwestycji wyniosła 700 000,00 zł.
4. Z dotacji celowej z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego zakupiono ambulans typu C wraz z wyposażeniem medycznym oraz respirator transportowy w ramach projektu pn. "Zakup sprzętu wykorzystywanego do prowadzenia działań ratowniczych". Kwota zakupu łącznie to 1 133 464,39 zł.

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

W 2025 r. nie wykonano odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych i wartości firmy – nie występuje.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystość - ZZOZ w Wadowicach nie posiada gruntów użytkowanych wieczystość.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Tab. 3. Środki trwałe nieamortyzowane lub nieumarzane (ewidencjonowane pozabilansowo).

Grupa środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	zmiany w ciągu roku		Stan na 31.12.2025 r.
		zwiększenia	zmniejszenia	
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
Urządzenia techniczne i maszyny	0,00	0,00	0,00	0,00
środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
inne środki trwałe	6 044 715,05	179 867,95	188 320,77	6 036 262,23
Razem:	6 044 715,05	179 867,95	188 320,77	6 036 262,23

Na dzień 31.12.2025 r. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych środków trwałych używanych na podstawie umów wynosi 6 036 262,23 zł, z czego:

Najem, dzierżawa	5 208 110,83
Leasing operacyjny (umowy dzierżawy)	0,00
Sprzęt medyczny i niemedyczny (umowy najmu)	828 151,40
Razem :	6 036 262,23

Dla wymienionych składników środków trwałych prowadzona jest ewidencja pozabilansowa.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają – ZZOZ w Wadowicach nie posiada w/w papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów oraz opcji.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Tab. 4. Odpisy aktualizujące należności i inne.

Szczegóły	2025
Odpisy aktualizujące	
Stan na początek roku obrotowego	529 424,61
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	606,79
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	528 017,82
f) środki trwałe w budowie	800,00
Zwiększenie	146 580,09
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	25,90
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	146 554,19
Wykorzystanie	7 071,16
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	606,79
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	5 664,37
f) środki trwałe w budowie	800,00
Rozwiązanie	0,00
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	0,00
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	0,00
f) środki trwałe w budowie	0,00
Stan na koniec roku obrotowego	668 933,54
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	25,90
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	0,00
e) należności dochodzone na drodze sądowej	668 907,64
f) środki trwałe w budowie	0,00
Należności brutto	
Należności brutto na początek roku obrotowego	18 077 100,50
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	16 711 642,91
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00

c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	0,00
d) inne należności	837 439,77
e) należności dochodzone na drodze sądowej	528 017,82
Należności brutto na koniec roku obrotowego	18 530 327,83
a) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 miesięcy	16 394 421,14
b) należności z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy	0,00
c) należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	217 293,62
d) inne należności	1 249 705,43
e) należności dochodzone na drodze sądowej	668 907,64
Należności netto	
Należności netto na początek roku obrotowego	17 548 475,89
Należności netto na koniec roku obrotowego	17 861 394,29

Na należności, których spłata jest zagrożona oraz na należności skierowane na drogę postępowania sądowego wykonano odpisy aktualizujące w pełnej wysokości w kwocie 668 933,54 zł.

8. Struktura własności kapitału podstawowego.

Szczegółowy zakres zmian kapitałów został odzwierciedlony w Zestawieniu zmian w kapitale własnym.

Tab. 5. Struktura kapitału założycielskiego (podstawowego).

Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Fundusz założycielski	24 314 562,40	0,00	0,00	24 314 562,40

Fundusz założycielski Szpitala stanowi wartość wydzielonej Szpitalowi części mienia jednostki samorządu terytorialnego. W 2025 r. nie wystąpiły zmiany w funduszu założycielskim.

Tab. 6. Struktura kapitału własnego.

Wyszczególnienie	Stan na początek okresu.	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu
Fundusz założycielski	24 314 562,40	0,00	0,00	24 314 562,40
Straty z lat ubiegłych	-43 097 068,76	-277 123,04	0,00	-43 374 191,80
Wynik netto	-277 123,04	0,00	-14 298 380,55	-14 298 380,55
Fundusz własny	-19 059 629,40	-277 123,04	-14 298 380,55	-33 358 009,95

Na dzień bilansowy akcje subskrybowane, w tym akcje uprzywilejowane - nie występują.

9. Zmiany stanów kapitałów (funduszy) zapasowego i rezerwowego oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Na dzień 31.12.2025 r. kapitał zapasowy, rezerwowy oraz kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny nie występuje.

10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Tab. 7. Pokrycie straty za 2025 r.

Lp.	Wyszczególnienie	kwota
2.	Nierozliczony wynik z lat ubiegłych	-43 374 191,80
2.	Strata netto za rok obrotowy	-14 298 380,55
3.	Proponowane pokrycie straty 2025 r – zysk lat przyszłych	-14 298 380,55
4.	Razem straty do pokrycia z zysków lat przyszłych	-57 672 572,35

Dyrektor Szpitala proponuje aby pokrycie straty w kwocie - 14 298 380,55 zł nastąpiło z zysków wypracowanych w następnych okresach obrotowych.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Tab. 8. Rezerwy na koszty i zobowiązania.

wyszczególnienie	Stan na początek okresu	zmiany w ciągu roku		Stan na koniec okresu
		zwiększenia	zmniejszenia	
Razem rezerwy na zobowiązania	16 506 015,28	2 008 663,05	236 129,30	18 278 549,03
1. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	11 669 463,47	1 431 205,22	0,00	13 100 668,69
- długoterminowa	8 532 647,23	291 026,64	0,00	8 823 673,87
- krótkoterminowa	3 136 816,24	1 140 178,58	0,00	4 276 994,82
2. Pozostałe rezerwy	4 836 551,81	577 457,83	236 129,30	5 177 880,34
- długoterminowe	4 549 865,15	153 046,15	151 879,50	4 551 031,80
- koszty wynagrodzeń pielęgniarów	234 499,60	153 046,15	31 328,10	356 217,65
- pozostałe rezerwy	4 315 365,55	0,00	120 551,40	4 194 814,15
- krótkoterminowe	286 686,66	424 411,68	84 249,80	626 848,54
- koszty sądowe od zobowiązań	286 686,66	424 411,68	84 249,80	626 848,54

Zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości ZZ0Z nie tworzy rezerw na niewykorzystane urlopy.

Po przeprowadzeniu oszacowania zobowiązania kwota przypadająca do zapłaty za niewykorzystane urlopy wg stanu na 31.12.2025 r. wynosi 4 065 765,02 zł. Na skutek pojętych działań nakierowanych na zwiększenie aktywności urlopowej i zmniejszenie liczby dni niewykorzystanych urlopów, w 2025 r. nastąpiło zmniejszenie wartości niewykorzystanych urlopów o kwotę 1 018 551,64 zł.

11. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat.

Tab. 9. Zobowiązania długoterminowe.

Grupa zobowiązań / okres wymagalności	Okres wymagalności				
	do 1 roku	1 - 3 lat	3 - 5 lat	Powyżej 5 lat	Razem - ponad 1 rok
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	3 078 551,54	2 000 000,00	2 000 000,00	1 999 999,99	5 999 999,99
a) kredyty i pożyczki	3 078 551,54	2 000 000,00	2 000 000,00	1 999 999,99	5 999 999,99
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe (leasingi)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tab.10. Zobowiązania krótkoterminowe na dzień bilansowy.

wg tytułu	kwota	niewymagalne	wymagalne do 1 roku			wymagalne 1-3 lat	wymagalne 3-5 lat	wymagalne powyżej 5 lat
			do 3 miesięcy	od 3-6 miesięcy	od 6-12 miesięcy			
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	55 832 621,93	38 421 784,08	10 656 655,93	5 366 286,08	1 334 385,61	53 510,23	0,00	0,00
Kredyty i pożyczki	3 078 551,54	3 078 551,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z tytułu dostaw i usług	37 990 607,52	20 579 769,67	10 656 655,93	5 366 286,08	1 334 385,61	53 510,23	0,00	0,00
Zaliczki otrzymane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Z tytułu podatków ,ceł ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz i innych tytułów publicznoprawnych	8 653 980,20	8 653 980,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Z tytułu wynagrodzeń	5 438 583,17	5 438 583,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inne	670 899,50	670 899,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem zobowiązania przeterminowane:			17 410 837,85					

12. Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru formy tych zabezpieczeń - na dzień bilansowy nie istnieją zabezpieczenia zadeklarowane przez ZZOZ z majątku trwałego oraz obrotowego z wpisem do hipoteki. Poręczenia, gwarancje, zastawy również na dzień bilansowy nie występują.

Na dzień bilansowy istnieją zobowiązania warunkowe zabezpieczone wekslami:

a) weksle wystawione na okoliczność zabezpieczenia terminu płatności zobowiązań wobec Urtica Sp. z o.o. z Wrocławia.

Tab. 11. Wykaz weksli-zabezpieczenie wykonania płatności.

Rodzaj zobowiązania	Beneficjent	Suma gwarancyjna / poręczenia (pierwotna)	Data początkowa	Data zakończenia	Sposób zabezpieczenia
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	169 902,18	2025-07-21	2026-01-30	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	110 282,15	2025-08-20	2026-02-27	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	97 864,28	2025-09-22	2026-03-30	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	44 528,97	2025-10-31	2026-04-29	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Zobowiązania z tytułu dostawy leków	URTICA Sp. z o.o. ul. Krzemieniecka Wrocław	31 604,89	2025-11-20	2026-05-29	weksel własny bez dodatkowych ustanowień
Razem:		454 182,47			

b) weksle „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, wystawione na okoliczność zabezpieczenia:

- pożyczek udzielonych przez Powiat Wadowicki; beneficjentem weksli jest Starostwo Powiatowe w Wadowicach,
- kredytu w rachunku bieżącym w PKO BP,
- projektów inwestycyjnych realizowanych ze środków zewnętrznych.

Tab. 12. Wykaz weksli „in blanco” z tytułu zabezpieczenia pożyczek, kredytów i inwestycji.

Rodzaj zobowiązania	Suma gwarancyjna na dzień 31.12.2025 r.	Data początkowa spłaty	Data zakończenia spłaty	Sposób zabezpieczenia
Organ Założycielski	7 249 999,99			
Pożyczka z dnia 22.04.2021 r.	250 000,00	31.03.2025 r.	31.12.2025 r.	weksel bez protestu
Pożyczka z dnia 19.06.2023 r.	6 999 999,99	31.03.2026 r.	31.12.2032 r.	weksel in blanco
Bank PKO BP	3 000 000,00			
Kredyt w rachunku bieżącym	3 000 000,00	10.03.2025 r.	11.03.2026 r.	weksel in blanco
Instytucje zewnętrzne	6 598 129,00			
NFOŚiGW	6 598 129,00	12.10.2023 r.	30.06.2028 r.	weksel in blanco
Razem:	16 848 128,99			

W celu szczegółowego nadzoru transakcji zabezpieczonych weksłami prowadzona jest ewidencja pozabilansowa.

13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Tab. 13. Rozliczenia międzyokresowe czynne.

Tytuły	stan na początek okresu	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec okresu
1. Razem długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	375 209,95	0,00	375 209,95
opłata za odrolnienie	0,00	369 928,75	0,00	369 928,75
ubezpieczenie samochodów	0,00	1 507,00	0,00	1 507,00
długoterminowe RMK kosztów finansowych	0,00	3 774,20	0,00	3 774,20
1. Razem krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	250 673,09	2 957 900,95	2 861 745,51	346 828,53
3. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	248 154,49	2 922 675,15	2 843 501,11	327 328,53
podatek od nieruchomości	0,00	279 041,00	279 041,00	0,00
ubezpieczenia majątkowe i inne	216 174,57	570 544,00	533 503,94	253 214,63
prenumeraty	1 578,30	3 290,10	2 400,30	2 468,10
świadczenia socjalne	0,00	1 923 088,06	1 923 088,06	0,00
opłata za platformę publikacji wyników badań laboratoryjnych	6 494,40	7 749,00	7 140,15	7 103,25
licencje	23 907,22	97 859,80	98 327,66	23 439,36
opłata za odrolnienie	0,00	41 103,19	0,00	41 103,19
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów finansowych	2 518,60	35 225,80	18 244,40	19 500,00

Tab. 14. Rozliczenia międzyokresowe przychodów.

Tytuły	stan na początek okresu	zwiększenia	zmniejszenia	stan na koniec okresu
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rozliczenia międzyokresowe	90 201 635,63	13 092 689,76	8 563 429,65	94 730 895,74
a) długoterminowe	82 257 705,42	13 090 478,77	7 869 438,10	87 478 746,09
równowartość środków trwałych finansowanych z PFRON	28 010,46	0,00	1 191,96	26 818,50
równowartość środków trwałych finansowanych ze środków unijnych	82 229 694,96	13 090 478,77	7 868 246,14	87 451 927,59
b) krótkoterminowe	7 943 930,21	2 210,99	693 991,55	7 252 149,65
równowartość środków trwałych finansowanych z PFRON	1 191,96	1 191,96	1 191,96	1 191,96
równowartość środków trwałych finansowanych z pozostałych źródeł zewnętrznych	7 878 619,88	0,00	656 041,30	7 222 578,58
Inne RMK krótkoterminowe	64 118,37	1 019,03	36 758,29	28 379,11

14. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długo i krótkoterminową:

Tab. 15. Składniki pasywów wykazane w więcej niż jednej pozycji bilansu – powiązania występują.

Wyszczególnienie	2025 r.			
	Nr konta księgowego	Wartość na koniec roku obrotowego PLN Kwota w bilansie	Długoterminowe	Krótkoterminowe
Pozycje bilansu			B.II 3a	B.III 3a

Zobowiązania z tytułu pożyczek	250 - 01, 02	6 999 999,99	5 999 999,99	1 250 000,00
Zobowiązania z tytułu kredytu w rachunku bieżącym	130	1 828 551,54	0,00	1 828 551,54
		Razem:	5 999 999,99	3 078 551,54

15. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń: odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych – zobowiązania warunkowe opisano w pkt. 13, pozostałe tytuły nie występują.

16. W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

- istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
- dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednie skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
- tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

ZZOZ nie posiada aktywów będących instrumentami finansowymi, które są wyceniane według wartości godziwej.

17a. Informacje o dochodach ukrytych zysków w rozumieniu art. 28 ust 1 pkt 2, ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o PDOP – w przypadku podmiotów opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek – nie dotyczy ZZOZ.

17. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w: a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2017 r. poz.1876, 2361 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 62) – nie występują środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT.

18. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług – nie dotyczy ZZOZ.

II. Informacje i objaśnienia do bilansu w zakresie instrumentów finansowych – spekulacyjne instrumenty finansowe nie występują.

III. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat.

1. **Strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów.**

Tab. 17. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów.

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za rok	Sprzedaż ogółem za rok	Sprzedaż eksport	
	Sprzedaż krajowa	Sprzedaż krajowa	Sprzedaż poza kraje UE	Sprzedaż do krajów z UE
	2025	2024	2025	2025
Sprzedaż produktów usług:	201 754 136,68	187 174 762,69	0,00	0,00
- usługi medyczne NFZ	193 594 455,61	179 679 317,38	0,00	0,00
- usługi medyczne pozostałe	7 309 109,03	6 595 335,61	0,00	0,00
- pozostałe usługi statutowe (niemedyczne)	850 572,04	900 109,70	0,00	0,00
Towarów	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Umowy o usługi długoterminowe - nie dotyczy ZZOK w Wadowicach.

3. Koszty rodzajowe i koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki sporządzającej rachunek zysków i strat w wariantie kalkulacyjnym - ZZOK w Wadowicach sporządza rachunek zysków i strat w wariantie porównawczym. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby wystąpił w zakresie materiałów oraz zaangażowanej robocizny własnej na rzecz środków trwałych w budowie na kwotę 266 202,49 zł.

4. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe – w 2025 r. rozwiązano odpis aktualizujący środki trwałe w budowie do zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku gospodarczego na terenie JRG w Andrychowie” na kwotę 800,00 zł (zakończono budowę budynku gospodarczego oraz przyjęto go do ewidencji środków trwałych).

5. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów – w okresie sprawozdawczym odpisy aktualizujące wartość zapasów nie wystąpiły.

6. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – działalność zaniechana nie wystąpiła i nie przewiduje się wystąpienia zaniechania w roku następnym.

7. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

Tab. 18. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto:

Wyszczególnienie Szczegóły	Rok Bieżący		
	Wartość łączna 31.12.2025 r.	Wartość zysków kapitałowych 31.12.2025 r.	z innych źródeł przychodów 31.12.2025 r.
A. Zysk/Strata brutto za dany rok	- 14 298 380,55	0,00	- 14 298 380,55
Przychody bilansowe ogółem na podstawie rachunku zysków i strat	212 519 336,52	0,00	212 519 336,52
Przychody netto ze sprzedaży	201 754 136,68		201 754 136,68
Pozostałe przychody operacyjne	9 468 800,28		9 468 800,28
Przychody finansowe	1 296 399,56		1 296 399,56
B. (+) Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice między zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych w tym:	13 090 478,77	0,00	13 090 478,77
(+) dotacje otrzymane z budżetu Państwa i JST	12 041 217,21		12 041 217,21
(+) dotacje, subwencje, dopłaty i nieodpłatne świadczenia otrzymane na pokrycie kosztów albo zwrot wydatków związanych z otrzymaniem, zakupem albo wytworzeniem we własnym zakresie środków trwałych, wnip, od których dokonuje się odpisów amortyzacyjnych	18 149,00		18 149,00
(+) otrzymane dofinansowanie – realizacja projektów unijnych	1 031 112,56		1 031 112,56
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym (bilansowe nie stanowiące przychodów podatkowych w badanym roku):	11 684 062,01	0,00	11 684 062,01
(-) przychody z tytułu refundacji stażystów i rezydentów	2 915 455,62		2 915 455,62
(-) rozwiązanie odpisu aktualizującego odsetki od należności	6 070,27		6 070,27
(-) przychody z dotacji na zakup środków trwałych rozliczane w czasie (pozostałe)	8 525 479,40		8 525 479,40
(-) Rozwiązanie rezerw na skutek ustania przyczyny dla ich zawiązania	236 129,30		236 129,30
(-) kary, grzywny i odszkodowania (nie zapłacone)	0,00		0,00
(-) inne przychody do kwoty 20 000 zł	927,42		927,42
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych:	196 016,18	0,00	196 016,18
(+) świadczenia nieodpłatne	186 137,07		186 137,07
(+) inne przychody do kwoty 20 000 zł	9 897,11		9 897,11
Przychody opodatkowane	214 121 769,16	0,00	214 121 769,16
Koszty ogółem:	226 817 717,07		226 817 717,07
Koszty działalności operacyjnej	224 159 954,64		224 159 954,64
Pozostałe koszty operacyjne	1 208 697,31		1 208 697,31
koszty finansowe	1 449 065,12		1 449 065,12

Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku (zaliczane do różnic przejściowych)	6 091 247,02	0,00	6 091 247,02
(-) koszty ZUS, metoda kasowa oraz umowa o przesunięcie terminu zapłaty	3 647 987,92		3 647 987,92
(-) odsetki od nieterminowej zapłaty zobowiązań naliczone niezapłacone	395 637,95		395 637,95
(-) odpisy aktualizujące od należności	146 554,19		146 554,19
(-) rezerwa na niezapłacone roszczenia pracownicze (należność główna i odsetki)	159 250,21		159 250,21
(-) koszty rezerw na odsetki od zobowiązań z tytułu dostaw robót i usług	310 611,53		310 611,53
(-) koszty rezerwy na świadczenie emerytalne i podobne	1 431 205,22		1 431 205,22
(-) inne przychody do kwoty 20 000 zł			
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a zyskiem/stratą dla celów podatkowych) w tym:	12 938 201,68	0,00	12 938 201,68
(-) koszty amortyzacji dotowanych oraz nieopłatnie przyjętych środków trwałych	8 525 479,40		8 525 479,40
(-) Koszty wynagrodzeń stażystów i rezydentów	2 915 455,62		2 915 455,62
(+) wydatki i koszty bezpośrednio sfinansowane z otrzymanych darów	233 524,12		233 524,12
(-) PFRON	235 651,00		235 651,00
(-) koszty dotyczące lat ubiegłych	18 831,61		18 831,61
(-) rezerwy na koszty postępowań egzekucyjnych, sądowych	113 800,15		113 800,15
(-) kary, grzywny i odszkodowania	790 442,01		790 442,01
(-) zasądzone odszkodowanie dla pracownicze	92 578,35		92 578,35
(-) pozostałe suma pozycji < 20.000	12 439,42		12 439,42
Koszty uznawane za koszty uzyskanie przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	2 608 930,27	0,00	2 608 930,27
(+) odpisy aktualizujące uznane za kup koszty bezskutecznych wierzytelności	0,00		0,00
(+) składki ZUS z 2024r. zapłacone w 2025 r.	2 363 761,34		2 363 761,34
(+) odsetki od nieterminowej zapłaty zobowiązań zapłacone w 2025 r.	243 485,93		243 485,93
(+) pozostałe suma pozycji < 20.000	1 383,00		1 383,00
Koszty uzyskania przychodów	210 397 198,64	0,00	210 397 198,64
Zysk (strata brutto)	-14 298 380,55	0,00	-14 298 380,55
DOCHÓD DO OPODATKOWANIA	3 724 570,52	0,00	3 724 570,52
zwiększenie dochodu - złe długi	0,00	0,00	0,00
dochód podatkowy po zwiększeniach	3 724 539,55	0,00	3 724 539,55
Odliczenia od dochodu (otrzymane dotacje, cele statutowe)	13 222 344,49	0,00	13 222 344,49
dochód podatkowy po odliczeniach	-9 497 773,67	0,00	-9 497 773,67
Straty z lat ubiegłych	0,00		0,00
Strata podatkowa	-9 497 773,67	0,00	-9 497 773,67
Podatek dochodowy 19 %	0,00	0,00	0,00

Wydatki niestatutowe zwiększyły przychody podlegające opodatkowaniu.

8. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Koszt wytworzenia środków trwałych obejmuje ogół kosztów bezpośrednio i pośrednio związanych z jego budową, do czasu przyjęcia tego środka trwałego do użytkowania, w tym również niepodlegający odliczeniu VAT oraz podatek akcyzowy oraz koszty obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu pomniejszone o wyrażoną w cenie nabycia lub zakupu wartość zwróconych i przyjętych do magazynu materiałów. W 2025 r. nakłady własne na koszt wytworzenia środków trwałych wyniosła 266 202,49 zł.

Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, nie wystąpiły.

9. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym – nie wystąpiły.

10. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe przedstawia poniższa tabela.

Tab. 19. Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska.

Lp.	Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny 2026
1.	Wartości niematerialne i prawne	88 681,77	7 376 310,46
2.	Środki trwałe przyjęte do używania, w tym:	721 747,43	200 000,00
*	- na ochronę środowiska	0,00	0,00
3.	Środki trwałe w budowie, w tym:	15 266 420,53	24 273 244,24
*	- na ochronę środowiska	0,00	0,00
4.	Grunty i nieruchomości – zakupione	0,00	0,00
5.	Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do używania	0,00	0,00
Razem:		16 076 849,73	31 849 554 70

Najważniejszą inwestycją rozpoczętą w 2025 r. jest budowa Zakładu Opiekuńczo Leczniczego wraz z niezbędnym wyposażeniem w ramach projektu pn. „Transformacja struktur ZZOZ w Wadowicach przez budowę Zakładu Opiekuńczo Leczniczego, celem rozwoju opieki długoterminowej oraz dedykowanej pacjentom w wieku podeszłym”. Nakłady inwestycyjne na realizację zadania wyniosą 21 599 981,20 zł. Planowane zakończenie inwestycji październik 2026 r. Drugim ważnym projektem, który również został rozpoczęty w 2025 r. jest projekt pn. "Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia" na wartość 7 376 310,46 zł, którego realizacja zostanie zakończona do lipca 2026 r. Pozostałymi do zakończenia w 2026 r. projektami są projekty pn.: „Poprawa jakości opieki kardiologicznej w ZZOZ w Wadowicach” (całkowita wartość projektu: 1 975 379,04 zł) oraz „Modernizacja istniejącego naziemnego lądowiska szpitalnego dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpitala im. Jana Pawła II w Wadowicach” (całkowita wartość projektu: 697 884,00 zł).

11. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przychody ani i koszty o nadzwyczajnej wartości w tym zdarzenia incydentalnie.

12. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych – w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły koszty związane z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi.

13. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności – nie wystąpiło przekazanie żywności.

IV. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - nie występują.

V. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych – ZZOZ w Wadowicach sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Tab. 20. Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych.

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
Środki pieniężne w kasie	1 152,21	0,00	-1 152,21	-
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	1 317 309,82	973 462,22	-343 847,60	94,08
Inne środki pieniężne, w tym:	1 305 192,07	1 482 276,57	177 084,50	1 039 396,08
- środki pieniężne w drodze	12 012,00	4 069,16	-7 942,84	
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty:	2 623 654,10	2 455 738,79	-167 915,31	1 039 490,16

Tab.21. Inne korekty z działalności operacyjnej uwzględnione w rachunku przepływów pieniężnych.

Rodzaj środków pieniężnych	Rok bieżący	Rok poprzedni
Umorzone pożyczki Starostwo Powiatowe Wadowice	1 002 000,00	1 000 000,00
Środki pieniężne otrzymane z dotacji do środków trwałych	13 072 329,77	6 247 911,44
Pozostałe korekty do działalności operacyjnej (kredyt w rachunku bieżącym)	-1 828 551,54	0,00
Razem korekty:	12 245 778,23	7 247 911,44

Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe.

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki - nie wystąpiły.

2. W transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnych dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki – nie wystąpiły.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

Tab. 22. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym.

Wyszczególnienie	2024 r.	2025 r.
Liczba pracujących w osobach (przeciętna)	675,83	681,58
Liczba pracujących w etatach (przeciętna)	650,82	658,40

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku (etaty)	
	obrotowym	poprzedzającym
Pracownicy działalności podstawowej w tym:	560,87	553,42
lekarze	35,97	33,50
farmaceuci	3,00	3,00
z wyższym wykształceniem	44,47	42,80
pielęgniarki i położne	276,33	270,89
personel niższy	13,25	17,40
personel średni	187,85	185,83
Pracownicy techniczni i administracyjni	63,70	60,80
Pracownicy obsługi	33,83	36,60
Ogółem w tym:	658,40	650,82
stanowiska nierobotnicze	624,57	614,22
stanowiska robotnicze	33,83	36,60

4. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Tab. 23. Wynagrodzenie firmy audytorskiej.

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	wypłacone	należne
a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy o biegłych rewidentach	18 450,00	0,00	18 450,00
b) inne usługi atestacyjne	0,00	0,00	0,00
c) usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00	0,00
d) pozostałe usługi	0,00	0,00	0,00

VI. Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości.

1. W 2025 r. nie wystąpiły korekty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych na kapitał (fundusz własny).
2. Po dniu bilansowym nie nastąpiły żadne znaczące zdarzenia nie uwzględnione w sprawozdaniu finansowym.
3. W roku obrotowym nie dokonano zmiany polityki rachunkowości, mającej istotny wpływ na sprawozdanie finansowe.
4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniami, zapewniają porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok bieżący obrotowy. Szpital nie zawarł żadnych umów nieuwzględnionych w bilansie. Nie wystąpiła zmiana sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

VII. W 2025 r. nie wystąpiły transakcje z jednostkami powiązanymi oraz zagadnienia dotyczące konsolidacji.

VIII. Zagrożenie kontynuowania działalności.

Poważnym zagrożeniem dla szpitala są czynniki makroekonomiczne wpływające na poziom generowanych kosztów, które nie znajdując pokrycia w przychodach będą prowadzić do generowania ujemnych wyników finansowych oraz zobowiązań wymagalnych. Należy tu wskazać wpływ niekorzystnych czynników, takich jak:

1. Inflacja wyższa w ochronie zdrowia, powodująca wzrost cen materiałów, leków, robót i usług oraz mediów,
2. Konieczność wykorzystania własnych środków finansowych na pokrycie negatywnych skutków ustawy podwyżkowej z lipca 2022 r. i 2023 r., mające znaczący wpływ na wysokość kosztów wynagrodzeń w 2025 r. bez pokrycia w przychodach.
3. Konieczność realizacji ustaw podwyżkowych z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę, co nie przełożyło się na wzrost wycen realizowanych świadczeń zdrowotnych od 1 stycznia 2025 r.,
4. Posiadane przez ZZOZ w Wadowicach kontrakty są znacząco niedoszacowane, czego efektem jest konieczność generowania nadwykonań, a co za tym idzie, długotrwałego oczekiwania na zapłatę za wykonane świadczenia.
5. Spadająca ilość porodów (zjawisko demograficzne) powoduje generowanie strat przez oddziały Ginekologii i położnictwa oraz Noworodków i wcześniaków, powodując pogłębienie negatywnych skutków w wyniku finansowym.
6. Brak płynności w rozliczeniu z NFZ, skutkujący ogromnymi opóźnieniami w zapłatach, generujący zatory płatnicze i pogorszenie płynności finansowej.
7. Wzrost wartości zobowiązań wymagalnych, które są efektem opóźnienia zapłaty w całościowym rozliczeniu z NFZ za wykonane świadczenia limitowe i nielimitowe, co przedkłada się na powstanie zatorów płatniczych.
8. Wzrost stanu zobowiązań wymagalnych powoduje wzrost kosztów odsetek od nieterminowej zapłaty, dodatkowymi kosztami procesów sądowych oraz zwiększeniem rezerw na znane na dzień bilansowy ryzyka (rezerwy na koszty sądowe, odsetki).
9. Wprowadzone oraz planowane zmiany w systemie finansowania ochrony zdrowia przez NFZ w poszczególnych zakresach skutkujące, zmniejszaniem przychodów (np. obniżenie wycen TK, MR, likwidacja wskaźnika przeliczeniowego w ryczałcie),

10. Wdrożeniem głębokiej degresji w finansowaniu nadwykonań (w tym świadczeniach nielimitowanych), w konsekwencji ograniczeniem wykonywania świadczeń, a co za tym idzie zmniejszanie poziomu możliwych do uzyskania przez ZZOZ przychodów.
11. Szpital nie ma nadal pewności jakie zasady finansowania działalności medycznej zostaną zastosowane przez NFZ w roku 2026 i w latach następnych, co powoduje dużą niepewność działania i planowania funkcjonowania jednostki.
12. Równocześnie, mimo inflacji agencja odpowiedzialna za aktualizację wycen świadczeń zdrowotnych (AOTMiT) nie podejmuje działań w tym zakresie w odniesieniu do szerokiego spectrum często wykonywanych przez szpitale I i II poziomu referencyjnego świadczeń, co skutkuje niedoszacowaniem wyceny procedur medycznych – znaczna część nie była zaktualizowana od wielu lat.
13. Równocześnie szpital, tak jak inne podmioty medyczne w Polsce, boryka się z trudnościami w pozyskaniu wykwalifikowanego personelu medycznego - funkcjonowanie w ochronie zdrowia tzw. „rynku pracownika”, co wiąże się z nieustanną presją płacową,
14. W obliczu ww. uwarunkowań przeprowadzane są działania oszczędnościowe oraz naprawcze zmierzające do wypracowania zmiany struktury jednostki w celu zminimalizowania negatywnych skutków zapaści w finansowaniu publicznej służby zdrowia.

Naświetlone wyżej czynniki wskazują najistotniejsze problemy rozliczeniowe, kadrowe oraz finansowe, które znacząco wpływają na kontynuację działalności jednostki.

IX. Pozostałe informacje i objaśnienia.

1. Sprawy sądowe wynikające z prowadzonej działalności.

a) Sprawy odszkodowawcze:

- **powód małoletnia A.M.** sygn. akt. IC 2090/13, obecnie VIII C/25, pozwanym PZU, kwota roszczenia:
 - ✓ - 1 200 000 zł tytułem zadośćuczynienia z ustawowymi odsetkami, liczonymi dla kwoty:
 - 1 600 000 zł od dnia 29 listopada 2013 r., do dnia zapłaty,
 - 2 600 000 zł od dnia 25 września 2019 r., do dnia zapłaty,
 - 30 000 zł tytułem odszkodowania z odsetkami ustawowymi, liczonymi od dnia 25.09.2019 r. do dnia zapłaty,

Renta w wysokości 14 000 zł, od kwietnia 2013 roku miesięcznie.

Obecnie zabezpieczone jest żądanie pozwu w zakresie renty w wysokości 2 240 zł miesięcznie. Sprawa nadal w toku, na obecnym etapie sporządzono opinię biegłych (UM w Lublinie). Pełnomocnik w lutym 2024 r, wniósł do niej zarzuty. Roszczenie jest przedawnione oraz nieudowodnione. Sprawa nie zakończy się 2026 r.
- **powód: małoletni T.S., M.S, J.S.,J.S.** sygn. Akt. IIC 693/17 z roszczenia T.S. kwota roszczenia:
 - ✓ 1 000 000 zł tytułem zadośćuczynienia z ustawowymi odsetkami od dnia 10.08.2017 r., do dnia zapłaty,
 - ✓ 183 240 zł tytułem odszkodowania z odsetkami ustawowymi, liczonymi od dnia 14.07.2017 r., do dnia zapłaty,
 - ✓ renta w wysokości 12 900 zł, od sierpnia 2017 roku miesięcznie,
 - ✓ roszczenie M. Sz. 250.000 zł tytułem zadośćuczynienia wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 10 maja 2018 roku do dnia zapłaty,
 - ✓ roszczenie J. Sz. 200.000 zł tytułem zadośćuczynienia wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 10 maja 2018 roku do dnia zapłaty,
 - ✓ roszczenie małoletniej J. S. 70.000 zł tytułem zadośćuczynienia wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia 10 maja 2018 roku do dnia zapłaty.

Od stycznia 2025 r, z powodu wyczerpania wartości polisy ubezpieczeniowej wypłatę renty przejmuje ZZOZ w Wadowicach. Sprawa nadal w toku, na obecnym etapie sporządzane są opinie biegłych Sądowych różnych specjalności, wobec których ZZOZ w Wadowicach oraz pozwany lekarz składają

zarzuty. Sprawa nie zakończy się 2026 r.

- Powód: D.M., E.P., i P.P. SO Kraków, I C 1235/21, wartość roszczenia 450.000,00 zł wraz z odsetkami od dnia 19 kwietnia 2021 roku; w odpowiedzi na pozew w imieniu ZZOZ w Wadowicach wniesiono o wezwanie do udziału w sprawie PZU S.A.; data zdarzenia: 31 marca 2018 roku (śmierć pacjenta). W sprawie przesłuchano strony. Sąd dopuścił dowód z opinii biegłych lekarzy, wniesiono zarzuty. Obecnie sporządzana jest opinia uzupełniająca. Sprawa może skończyć się w 2026 r.
- powód R.K. – sygn.. akt. IC 881/22, wartość roszczenia 22.899,05 zł wraz z odsetkami od dnia 6 października 2020r., sprawa nadal w toku, powinno zapaść rozstrzygnięcie w 2026 r.

b) **Sprawy wynikające z niezapłaconych przez ZZOZ w Wadowicach w terminie zobowiązań z tytułu dostaw robót i usług:**

Tab. 24. Wykaz spraw sądowych przeciwko ZZOZ w Wadowicach z tytułu dostaw robót i usług.

LP.	Nazwa	Nr sprawy	Należność główna	Koszty zastępstwa procesowego	Rekompensaty	Odsetki	Razem
1	Tauron Dystrybucja S.A.	I C 1431/23		5 022,00		7 335,21	12 357,21
2	Tauron Dystrybucja S.A.	I NC 445/24		120,00			120,00
3	BL Medica Sp. z o. o.	I C 774/24		1 117,00			1 117,00
4	ChM Sp. z o.o.	I Nc 1072/25 I C 1105/25	25 126,20	3 674,00		1 210,27	4 884,27
5	ChM Sp. z o.o.	I Nc 1428/25 I C 131/26	28 522,80	3 844,00		716,64	4 560,64
6	Anmar Sp. z o.o.	I Nc 1211/25 I C 1071/25	23 859,39	3 610,00	277,42	2 868,78	6 756,20
7	Billmed Sp z o.o.	I Nc 1215/25 I C 1070/25	3 556,77	817,00		919,57	1 736,57
8	Abbott Laboratories Poland Sp. z o.o.	I Nc 1272/25 I C 33/26	21 993,09	3 517,00		893,13	4 410,13
9	Getinge Polska Sp. z o.o.	I Nc 1198/25 I C 34/26	28 970,32	3 866,00		1 453,59	5 319,59
10	Medicavera Sp. z o.o.	I Nc 1291/25	8 753,58	1 717,00	512,15	317,57	2 546,72
11	Medicavera Sp. z o.o.	I Nc 1294/25	20 956,05	3 465,00	469,53	895,91	4 830,44
12	J.Chodacki, A Misztal Medica Sp. J.	I Nc 1299/25	24 572,07	3 646,00	980,05	855,58	5 481,63
13	Radiometer Sp. z o.o.	VI Nc-e 1686215/25	35 641,78	2 846,00		1 327,08	4 173,08
14	Abiss Poland Sp. z o.o.	I Nc 1390/25 I C 82/26	12 199,12	3 167,00		86,36	3 253,36
15	Abiss Poland Sp. z o.o.	I Nc 1501/25	5 021,50	1 617,00	166,00	128,03	1 911,03
16	Baxter Polska Sp. z o.o.	I Nc 1496/25	38 859,60	4 360,00		1 494,73	5 854,73

17	Radiometer Sp. z o.o.	VI N-ce 1840325/25	18 169,92	2 650,00		431,51	3 081,51
18	Anmar Sp. z o.o.	I C 413/25 (poprzednio I Nc291/25)	37 521,00	2 400,00			2 400,00
19	Anmar Sp. z o.o.	I C 414/25 (poprzednio I Nc 313/25)	43 447,49	2 400,00			2 400,00
20	Tauron Dytrybucja S.A.	I Nc 1398/25	33 743,64	4 105,00		1 020,76	5 125,76
21	Tauron Dytrybucja S.A.	I Nc 1468/25	23 627,53	3 599,00		1 270,50	4 869,50
22	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I NC 118/25 I C 1710/25 VII C 5412/25	300 477,17	7 247,00		6 488,76	13 735,76
23	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 327/25 I C 2966/25	145 622,97	10 899,00		6 199,59	17 098,59
24	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 360/25 VIII C 6571/25	155 359,72	11 385,00		4 414,56	15 799,56
25	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc182/25 I C 2260/25	167 919,94	3 647,00		2 135,37	5 782,37
26	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 486/25	136 031,95	12 219,00			12 219,00
27	Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.	I Nc 121/25	141 617,49	10 698,00		9 254,34	19 952,34
Konto 840-02-00-07-00		Razem:	1 481 571,09	111 395,00	2 405,15	44 382,63	171 776,99

W 2025 r. na koszty zastępstwa procesowego, rekompensaty oraz należne odsetki utworzono rezerwy wynikające z Ustawy o rachunkowości.

c) Sprawy sądowe wynikające z zakresu prawa pracy:

Sprawy z powództwa pielęgniarek: M.K., J.M., A.K., K.C., K.S., A.S-W., J.B., K.D., P.S., R.P., A.M., B.O., M.M., R.T., M.P., E.T., I.W., A.W., M.D., D.Ż. - sprawy są obecnie w toku, mogą zostać zakończone w 2026 r. Na wszystkie sprawy sądowe utworzono rezerwy wynikające z Ustawy o rachunkowości.

2. Sprawy windykacyjne przeciwko nieubezpieczonym pacjentom bez ubezpieczenia zdrowotnego.

Wykaz obejmuje 854 spraw o nieuregulowane płatności, sprawy nie zakończą się w 2026 r. Należności wynikające z windykacji pacjentów nieubezpieczonych w całości objęte są odpisem aktualizującym.

3. Sprawy z powództwa ZZOZ w Wadowicach:

- przeciwko BB TRADE 1 Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej o wydanie nieruchomości i zapłatę, Sąd Rejonowy w Wadowicach, I C 1274/24, Wps 56335.00 zł, roszczenia:

- 1) o wydanie nieruchomości,
- 2) o zasądzenie kwoty 10.993,25 zł tytułem zaległego czynszu z odsetkami ustawowymi za opóźnienie liczonymi:
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 18 lipca 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 16 sierpnia 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 16 września 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 2.479,68 zł od dnia 16 października 2023 r. do dnia zapłaty,
 - od kwoty 1.074,53 zł od dnia 16 listopada 2023 r. do dnia zapłaty;
- 3) (kara umowna) zasądzenie od pozwanego na rzecz powoda kwoty 37.900,80 zł z ustawowymi odsetkami za opóźnienie, liczonymi od dnia 26 czerwca 2024 roku do dnia zapłaty.

W dniu 27 sierpnia 2025 roku zapadł wyrok Sądu Rejonowego w Wadowicach uwzględniający powództwo w całości. Obecnie realizowane są czynności zmierzające do egzekucji wyroku (uzyskanie klauzuli wykonalności i złożenie wniosku egzekucyjnego). W ramach egzekucji, jaka zostanie wszczęta, o ile nie znajdzie się nabywca kiosku znajdującego się na nieruchomości użytkowanej przez Zespół, będzie możliwość przejęcia tego kiosku na własność Zespołu.

- przeciwko Euro-Centrum Bożena i Cezariusz Wirkowscy Spółka jawna w Sochaczewie
o pozbawienie tytułu wykonawczego wykonalności, SR Wadowice, I C 1464/24, wartość postępowania sądowego wynosi 851,22 zł. W dniu 7 kwietnia 2025 roku został wydany wyrok zaoczny, którym w całości pozbawiono wykonalności tytułu wykonawczego. Pozwany zapłacił koszty sądowe i koszty zastępstwa.

Miejscowość, Wadowice, dnia 31.03.2026 r.

Sporządzający	Jednostka	Zatwierdzający
Główny Księgowy Elżbieta Janiga	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach	Dyrektor Barbara Bulanowska

Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2026-03-31 11:42:06	Elżbieta Janiga
2026-03-31 12:31:39	Barbara Bulanowska